



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 16 de maio de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº LXIII – Lei Municipal nº 853/2014.

#### AVISO DE LICITAÇÃO

#### PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2023

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 058/2023, modalidade Pregão Presencial n.º 20/2023, com abertura no dia **31 de maio de 2023 às 09:00 horas**, cujo objeto é a Contratação de empresa para Prestação de Serviços de manutenção em computadores, impressoras, locação de equipamentos de informática, manutenção e atualização de site do órgão e suporte no software e SUS, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Fazenda. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de Minas/MG, 16/05/2023. Ricardo Marcílio Bezerra Romanhol – Secretário Municipal de Administração e Fazenda.

#### RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 045/2023

#### PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2023.

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas através da Pregoeira, torna público o resultado do Processo Licitatório nº 045/2023, Pregão Presencial nº 14/2023, na forma que segue:

**Tipo de Licitação:** Menor Preço.

**OBJETO:** Registro de Preços de Materiais de Construções, Hidráulicos, Elétricos e Ferramentas, para atender as necessidades de todas as Secretarias Municipais.

#### LICITANTES VENCEDORES:

1- DEPÓSITO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO COSTA LTDA, CNPJ Nº 09.326.086/0001-11

ITEM	UNID	QUANT	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	250	Unid.	Abraçadeira 1 1/2 pol. - aço zincado - modelo d - com cunha	AIEDEM	R\$ 0,99	R\$ 247,50
4	200	Unid.	Abraçadeira 2 pol. - aço zincado - modelo d - com cunha zincada 2	AIEDEM	R\$ 1,80	R\$ 360,00
5	200	Unid.	Abraçadeira 3 pol. – aço zincado - modelo d - com cunha	AIEDEM	R\$ 2,10	R\$ 420,00
7	200	Unid.	Abraçadeira 4 pol. - aço zincado - modelo d - com cunha	AIEDEM	R\$ 3,70	R\$ 740,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**TAQUARAÇU DE MINAS**

## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 16 de maio de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº LXIII – Lei Municipal nº 853/2014.

9	200	Unid.	Abraçadeira de aço 25 x 38	INCA	R\$ 1,80	R\$ 360,00
10	300	Unid.	Abraçadeira de nylon 3,6mm x 300mm branca	STARTTOOLS	R\$ 0,13	R\$ 39,00
12	300	Unid.	Abraçadeira para cabo de aço 1/2 polegada	CARBOSTOR N	R\$ 2,99	R\$ 897,00
13	100	Unid.	Abraçadeira para cabo de aço 3/4 polegada	CARBOSTOR N	R\$ 6,50	R\$ 650,00
14	100	Unid.	Adaptador elétrico T Benjamim, tomada 03 saídas	ORIGINAL	R\$ 2,40	R\$ 240,00
16	10	Unid.	Adesivo instantâneo 793. Adere uma ampla variedade de metais, plásticos, borrachas e outros materiais. Recomendado para adesões que necessitam de alta velocidade de cura e excelente resistência. Embalagem de 20 gramas	TEK BOND	R\$ 5,50	R\$ 55,00
18	30	Lata	Aguarrás mineral, solvente mineral alifático derivado de petróleo, líquido inflamável, teor de óleo menor que 0,5 %, uso como diluente de ceras, tintas e vernizes e mesmo par limpeza como desengraxante. Frasco 900 ml.	ICA	R\$ 12,00	R\$ 360,00
19	15	Unid.	Alavanca lisa 1"x1.5mt diamante. Alavanca de aço maciço liso com bitola de 1 polegada (25,4mm) e 1.5mt de comprimento. Uma ponta no formato soquete e na outra uma cavadeira com 8cm de largura. Ferramenta utilizada na demolição de concreto e alvenaria, remoção de materiais cerâmicos, refratários e alvenaria em geral.	FERRAMENT AS CAMPOS	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
30	25	Rolo	Arame farpado, rolo c/ 500mts	RODEIO	R\$ 280,00	R\$ 7.000,00
33	100	Kg	Arame galvanizado nº16, com 01kg. 1,65mm	GERDAL	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
36	100	Rolo	Arame recozido comum, rolo c/ 1 kg	SIMEC	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
38	30	Rolo	Arame recozido pg 18 1 kg	SIMEC	R\$ 15,00	R\$ 450,00
39	100	Rolo	Arame recozido pg 7, rolo c/ 1kg	FOUR GROUP	R\$ 11,90	R\$ 1.190,00
41	50	Saco	Argamassa 20 kg AC-I, saco 20kg	SUPERMAX	R\$ 9,90	R\$ 495,00
42	50	Saco	Argamassa 20 kg AC-II, saco 20kg	SUPERMAX	R\$ 18,00	R\$ 900,00
43	50	Saco	Argamassa 20 kg AC-III, saco 20kg	SUPERMAX	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
45	60	Unid.	Arruela 3/8	P.P. PARAFUSOS	R\$ 0,15	R\$ 9,00
50	30	Unid.	Avental raspa de couro	PLASTCOR	R\$ 33,00	R\$ 990,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 16 de maio de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº LXIII – Lei Municipal nº 853/2014.

52	30	Unid.	Barra de ferro 1/2 12 mm	SIMEC	R\$ 84,00	R\$ 2.520,00
54	100	Unid.	Barra de ferro 3/8 10 mm	SIMEC	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
58	150	Unid.	Barra de ferro 5.16 8 mm	SIMEC	R\$ 29,00	R\$ 4.350,00
59	100	Unid.	Barra de ferro 5/16 12 metros	SIMEC	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
61	70	Unid.	Barra de ferro montada com 06 metros - vergalhão ¼, estribo 7/17	SIMEC	R\$ 85,00	R\$ 5.950,00
62	100	Unid.	Barra de ferro montada com 06 metros - vergalhão 3/8, estribo 7/17	SIMEC	R\$ 125,00	R\$ 12.500,00
67	20	Unid.	Barra de ferro rosqueada 3/8	MULTIBARRAS	R\$ 7,00	R\$ 140,00
75	10000	Unid.	Bloco 020 de concreto aberto	WL BLOCOS	R\$ 2,00	R\$ 20.000,00
77	20	Unid.	Boca de lobo médio em aço temperado, pintura eletrostática a pó resistente contra oxidação cabo de madeira	TRAMONTINA	R\$ 44,00	R\$ 880,00
79	20	Cx	Boquilha de lousa e27, cx c/ 50 unid.	LORENZETTI	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
88	50	Unid.	Broca de aço 3/8	IRWIN	R\$ 7,00	R\$ 350,00
92	30	Unid.	Broca de videa 1/2	IRWIN	R\$ 8,00	R\$ 240,00
95	50	Unid.	Broca de videa 3/8	IRWIN	R\$ 5,50	R\$ 275,00
99	20	Unid.	Brocha quadrada	CONDOR	R\$ 4,90	R\$ 98,00
110	50	Unid.	Cabo de madeira para enxada	MOMFORT	R\$ 9,00	R\$ 450,00
111	50	Unid.	Cabo de madeira para foice	MOMFORT	R\$ 8,00	R\$ 400,00
113	50	Unid.	Cabo de madeira para pá	MOMFORT	R\$ 7,50	R\$ 375,00
115	60	Rolo	Cabo Flexível 1,5mm rolo de 100 mtrs	SIL	R\$ 90,00	R\$ 5.400,00
121	40	Rolo	Cabo PP 2X1.4mm, rolo de 100 mtrs	SIL	R\$ 287,00	R\$ 11.480,00
125	30	Metro	Cabo preto p/ máquina de solda	CONDO CABOS	R\$ 9,00	R\$ 270,00
129	50	Unid.	Cadeado 40mm, latão maciço, haste de aço cementada e cromada, cor latão natural (amarelado). 2 chaves de latão niqueladas. Pinos Especiais formato carretel Anti-gazua; Mola de Aço Inox; Orifício de descarga de água; Cilindro de Latão Trefilado (com cabeça).	PADO	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
130	50	Unid.	Cadeado 50mm, latão maciço, haste de aço cementada e cromada, cor latão natural (amarelado). 2 chaves de latão niqueladas. Pinos Especiais formato carretel Anti-gazua; Mola de Aço Inox; Orifício de descarga de água; Cilindro de Latão Trefilado (com cabeça).	PADO	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**TAQUARAÇU DE MINAS**

## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 16 de maio de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 | Nº LXIII– Lei Municipal nº 853/2014.

132	1000	Metro	Caibro de eucalipto tratado roliço ou serrado 4/7cm	PADO	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
133	10	Unid.	Caixa d'água polietileno 1000 l	FORTLEV	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00
134	10	Unid.	Caixa d'água polietileno 2000 l	FORTLEV	R\$ 550,00	R\$ 5.500,00
136	05	Unid.	Caixa d'água polietileno 500 l	FORTLEV	R\$ 249,00	R\$ 1.245,00
137	05	Unid.	Caixa d'água polietileno 5000 l	FORTLEV	R\$ 2.300,00	R\$ 11.500,00
143	40	Unid.	CAIXA SANFONADA 100x100x50	KRONA	R\$ 7,40	R\$ 296,00
144	20	Unid.	CAIXA SANFONADA 150x150x50	KRONA	R\$ 17,50	R\$ 350,00
145	20	Unid.	CAIXINHAS DE LUZ PARA LAJE 10,5 X 11, COM 12 SAÍDAS.	RIBEIRO	R\$ 2,50	R\$ 50,00
151	200	Unid.	CANALETA DE CONCRETO	W L BLOCOS	R\$ 3,10	R\$ 620,00
158	25	Unid.	Carrinho de mão reforçado, chapa 22, caçamba metálica quadrada, braço metálico tubular, pneu com câmara	ROMA	R\$ 190,00	R\$ 4.750,00
163	30	Unid.	Chave combinada 10mm, corpo forjado em aço especial e temperado, acabamento cromado, abertura das bocas calibradas, pescoço curto. 1ª linha.	FORLUX	R\$ 6,00	R\$ 180,00
165	15	Unid.	Chave combinada 13mm, corpo forjado em aço especial e temperado, acabamento cromado, abertura das bocas calibradas, pescoço curto. 1ª linha.	FORLUX	R\$ 8,50	R\$ 127,50
166	10	Unid.	Chave combinada 19mm, corpo forjado em aço especial e temperado, acabamento cromado, abertura das bocas calibradas, pescoço curto. 1ª linha.	FORLUX	R\$ 15,00	R\$ 150,00
167	20	Unid.	Chave combinada 24mm, corpo forjado em aço especial e temperado, acabamento cromado, abertura das bocas calibradas, pescoço curto. 1ª linha.	FORLUX	R\$ 24,00	R\$ 480,00
170	15	Unid.	Chave de cano pequena	BESTFER	R\$ 23,00	R\$ 345,00
172	10	Jogo	CHAVE DE PHILIPS COM 5 PEÇAS COMPOSIÇÃO: :: 1 CHAVE PHILIPS CLIPE 1/8" X 3" :: 1 CHAVE PHILIPS 1/8" X 3" :: 1 CHAVE PHILIPS 3/16" X 3" :: 1 CHAVE PHILIPS PONTA CRUZADA 1/8" X 3" :: 1 CHAVE PHILIPS PONTA CRUZADA 3/16" X 3"	TRAMONTIN A	R\$ 14,50	R\$ 145,00
175	40	Unid.	CHUVEIRO ELÉTRICO, 5.500 W, 220 V, 3	SINTEX	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 16 de maio de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº LXIII – Lei Municipal nº 853/2014.

			TEMPERATURAS, COM ACESSÓRIO CANO/ALOJAMENTO DE CABOS CHUVEIRO ELÉTRICO, POTÊNCIA: 5.500 W ( _ 100 W), TENSÃO NOMINAL: 220 V, 3 TEMPERATURAS (QUENTE, MORNA, FRIA) , INVÓLUCRO NÃO CONDUTOR, COMPATÍVEL COM DISPOSITIVO DIFERENCIAL RESIDUAL, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 12483; COM ACESSÓRIO PARA LIGAÇÃO À REDE DE ÁGUA (CANO) E ALOJAMENTO EMBUTIDO DOS CONDUTORES ELÉTRICOS, COM COMPRIMENTO APROXIMANDO DE 300 MM .			
177	500	Saco	Cimento secagem lenta 50kg	MONTE CLAROS	R\$ 23,80	R\$ 11.900,00
178	500	Saco	Cimento secagem rápida 50kg	MONTE CLAROS	R\$ 23,80	R\$ 11.900,00
185	100	UNID	Cola pvc para tubos e conexões, pote c/ 850gr	KRONA	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
196	100	Unid.	Coluna armada vergalhão 3/8, estribo 7/17 " com 06 metros	SIMEC	R\$ 89,00	R\$ 8.900,00
200	100	Metro	Corde de seda 10mm	ARTE PLUS	R\$ 0,59	R\$ 59,00
203	100	Metro	Corrente p/ cadeado 4mm	SÃO RAPHAEL	R\$ 7,40	R\$ 740,00
211	10	Unid.	Desempenadeira de PVC, lisa 17X30cm	MAX	R\$ 6,00	R\$ 60,00
222	20	Unid.	Disjuntor bipolar 40 amperes	GE	R\$ 20,00	R\$ 400,00
231	20	Cx	Eletrodo 48 – 2,5 - cx c/ 20 kg	DENVER	R\$ 460,00	R\$ 9.200,00
233	40	Cx	Eletrodo 6013 - 2,50mm- cx c/ 20 kg	DENVER	R\$ 510,00	R\$ 20.400,00
235	42	Cx	Eletrodo 7018 - 2,50mm- cx c/ 20 kg	DENVER	R\$ 640,00	R\$ 26.880,00
237	40	Cx	Eletrodo 70x18 diâmetro 3.25 - cx c/ 20 kg	DENVER	R\$ 570,00	R\$ 22.800,00
<b>244</b>	40	Unid.	ESCALA, ALUMÍNIO 5 DEGRAUS. LEVE E RESISTENTE. COM PÉS EMBORRACHADOS QUE IMPEDEM A MOVIMENTAÇÃO INVOLUNTÁRIA, POSSUI DEGRAUS COM FRISOS ANTIDERRAPANTES. IDEAL PARA USO DOMÉSTICO.	MOR	R\$ 99,00	R\$ 3.960,00
255	200	Unid.	ESTACA DE EUCALIPTO TRATADA 08 x 10CM c/2,20M	EUCALIPTU'S	R\$ 9,79	R\$ 1.958,00
257	200	Unid.	ESTACA DE EUCALIPTO TRATADA 12 x 14CM c/2,50M	EUCALIPTU'S	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
260	60	Unid.	EXTENSÃO ENERGIA ELÉTRICA - EXTENSÃO DE ENERGIA ELÉTRICA, TIPO FLEXÍVEL EM BARRA 2P + T,	TRAMONTIN A	R\$ 28,00	R\$ 1.680,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 16 de maio de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº LXIII – Lei Municipal nº 853/2014.

			COMPRIMENTO 10 METROS, COMPONENTES 5 TOMADAS TRIPOLAR 10A BIVOLT.			
265	100	Unid.	FERRO DE SOLDA 60W, 127V, COM SUPORTE PARA FERRO DE METAL. INDICADO PARA SOLDAGEM DE COMPONENTES ELETRÔNICOS E DE OUTROS PEQUENOS REPAROS. COM RÁPIDO AQUECIMENTO E MANUTENÇÃO DA TEMPERATURA. MATERIAL: BAQUELITE, SILICONE, COBRE, AÇO. PONTAS: 85% COBRE E 15% NÍQUEL CROMO. COR: CABO LARANJA COM PRETO. POTÊNCIA: 60 W. TENSÃO: 127 V. FREQUÊNCIA: 60 HZ. TEMPERATURA MÁXIMA: 480°C. TIPO DE EMBALAGEM: BLISTER. DIMENSÕES DA PEÇA: FERRO: 22,5 x 3 x 3CM; SUPORTE: 8 x 5 x 1MM; COMPRIMENTO DO CABO: 98,5CM.	TRAMONTIN A	R\$ 7,90	R\$ 790,00
266	50	Unid.	FILTRO (ESPUMA) P/ PEDREIRO. TAM. 22x13x6	CONDOR	R\$ 1,50	R\$ 75,00
275	30	Rolo	Fio sólido 1,5mm, rolo c/ 100m	SIL	R\$ 129,80	R\$ 3.894,00
276	40	Rolo	Fio sólido 2,5mm, rolo c/ 100m	SIL	R\$ 174,00	R\$ 6.960,00
277	35	Rolo	Fio sólido 4mm, rolo c/ 100m	SIL	R\$ 318,00	R\$ 11.130,00
278	25	Rolo	Fio sólido 6mm, rolo c/ 100m	SIL	R\$ 397,00	R\$ 9.925,00
294	05	Unid.	Formão pequeno, material corpo cromo vanádio, material cabo madeira, bitola 1/2.	TRAMONTIN A	R\$ 10,90	R\$ 54,50
295	500	Metro <sup>2</sup>	FORRO DE PVC, FRISADO, BRANCO, RÉGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM	ELITE	R\$ 23,00	R\$ 11.500,00
311	50	Unid.	Interruptor 1 tecla + tomada interna	FAME	R\$ 4,00	R\$ 200,00
313	50	Unid.	Interruptor 2 sessões com tomada	FAME	R\$ 7,00	R\$ 350,00
314	50	Unid.	Interruptor 3 sessões	FAME	R\$ 7,00	R\$ 350,00
315	50	Unid.	Interruptor externo	FAME	R\$ 4,30	R\$ 215,00
316	50	Unid.	Interruptor interno	FAME	R\$ 3,20	R\$ 160,00
322	70	Unid.	Joelho ¾ rosca	KRONA	R\$ 2,00	R\$ 140,00
330	100	Unid.	Joelho 90º esgoto 50mm	KRONA	R\$ 1,80	R\$ 180,00
332	100	Unid.	Joelho 90º esgoto, 200mm	KRONA	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00
341	20	Unid.	Kit Vaso Sanitário com Caixa Acoplada 3/6L Saída Vertical. (Cor branca). Conteúdo da embalagem: Vaso Sanitário + Caixa Acoplada + Kit de Instalação (Flexível e Anel de Vedação) + Assento Sanitário + Manual.	CELITE	R\$ 298,00	R\$ 5.960,00
346	50	Unid.	Lâmpada 150w	ELGIN	R\$ 5,00	R\$ 250,00
347	50	Unid.	Lâmpada 60w	ELGIN	R\$ 3,90	R\$ 195,00
348	40	Unid.	Lâmpada fluorescente 11w	AVANT	R\$ 7,50	R\$ 300,00
349	40	Unid.	Lâmpada fluorescente 15w	AVANT	R\$ 7,50	R\$ 300,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 16 de maio de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 | Nº LXIII– Lei Municipal nº 853/2014.

350	50	Unid.	Lâmpada fluorescente 20w	AVANT	R\$ 8,00	R\$ 400,00
352	60	Unid.	Lâmpada fluorescente 25w	AVANT	R\$ 9,00	R\$ 540,00
353	60	Unid.	Lâmpada fluorescente 26w	AVANT	R\$ 9,90	R\$ 594,00
355	100	Unid.	Lâmpada fluorescente 40 w tubular	OSRAM	R\$ 5,90	R\$ 590,00
357	50	Unid.	Lâmpada fluorescente 50w	AVANT	R\$ 16,99	R\$ 849,50
359	50	Unid.	Lâmpada Led 20w Bulbo E27 6500k Branco Frio	AVANT	R\$ 9,14	R\$ 457,00
360	60	Unid.	Lâmpada Led 30w Bulbo E27 6500k Branco Frio	TECHLUZ	R\$ 13,00	R\$ 780,00
361	50	Unid.	Lâmpada Led 40w Bulbo E27 6500k Branco Frio	AVANT	R\$ 17,30	R\$ 865,00
362	70	Unid.	Lâmpada Led 50w Bulbo E27 6500k Branco Frio	TASCHIBRA	R\$ 23,00	R\$ 1.610,00
364	50	50	LÂMPADA LED INTELIGENTE SENSOR PRESENÇA 9W BIVOLT BULBO E27 6500K Branco Frio.	AVANT	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
366	60	Unid.	LÂMPADA T8 TUBULAR 120CM – LED 20W	AVANT	R\$ 12,00	R\$ 720,00
367	60	Unid.	LÂMPADA T8 TUBULAR 60CM – LED 20W	AVANT	R\$ 9,80	R\$ 588,00
369	10	Unid.	LAVATÓRIO LOUÇA COLUNA	CELITE	R\$ 133,00	R\$ 1.330,00
371	100	Unid.	LIMA CHATA 200	KF	R\$ 7,00	R\$ 700,00
373	10	Unid.	LIMA SERROTE	KF	R\$ 5,40	R\$ 54,00
388	100	Unid.	LIXA DE PAREDE Nº 100	NORTON	R\$ 0,99	R\$ 99,00
391	50	Rolo	LONA PLÁSTICA, ESPESSURA 0,20 MM, LARGURA 4 M, COMPRIMENTO 100 M, COR PRETA, APLICAÇÃO PROTEÇÃO PISOS E OUTROS MATERIAIS EM REFORMAS., MATERIAL PLÁSTICO SINTÉTICO.	LONAX	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00
396	100	Unid.	Luva de correr esgoto 100mm	KRONA	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
397	100	Unid.	Luva de correr esgoto 150mm	KRONA	R\$ 19,99	R\$ 1.999,00
398	100	Unid.	Luva de correr esgoto 40mm	KRONA	R\$ 6,99	R\$ 699,00
399	100	Unid.	Luva de correr esgoto 50mm	KRONA	R\$ 6,00	R\$ 600,00
401	70	Unid.	Luva de correr soldável 25mm	KRONA	R\$ 9,00	R\$ 630,00
402	70	Unid.	Luva de correr soldável 32mm	KRONA	R\$ 11,99	R\$ 839,30
404	70	Unid.	Luva de correr soldável 50mm	KRONA	R\$ 19,00	R\$ 1.330,00
406	100	Unid.	Luva de pvc soldável 20mm	PLASTUBOS	R\$ 0,45	R\$ 45,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 16 de maio de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 | Nº LXIII– Lei Municipal nº 853/2014.

409	100	Unid.	Luva de pvc soldável 50mm	PLASTUBOS	R\$ 3,70	R\$ 370,00
412	50	Unid.	Luva união 50mm	CONEX	R\$ 7,99	R\$ 399,50
416	150	Par	Luvras de raspa curta reforçada	VALCAN	R\$ 8,90	R\$ 1.335,00
423	80	Unid.	Madeirite 12mm 220 x 110	TREVO	R\$ 68,00	R\$ 5.440,00
427	50	Rolo	Mangueira 3/4 azul polietileno, rolo c/ 100m	ARQUA	R\$ 119,00	R\$ 5.950,00
430	80	Rolo	Mangueira de borracha lonada de 1/2, rolo c/ 50m	ARQUA	R\$ 89,00	R\$ 7.120,00
432	50	Metro	Mangueira para gás. Material: Borracha nitrílica siliconada, diâmetro 1/2 pol, aplicação glp- gás liquefeito de petróleo, tamanho: metro.	OLIPLAS	R\$ 5,90	R\$ 295,00
435	15	Rolo	Mangueira sanfonada 3/4, rolo c/ 100m	KRONA	R\$ 22,00	R\$ 330,00
443	200	Unid.	Manilha reforçada	W L BLOCOS	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00
450	05	Unid.	Marreta de 02kg, laminas em aço temperado, pintura eletrostática a pó resistente contra oxidação	FERRAMENTAS CAMPOS	R\$ 37,00	R\$ 185,00
451	05	Unid.	Marreta de 03kg, laminas em aço temperado, pintura eletrostática a pó resistente contra oxidação	FERRAMENTAS CAMPOS	R\$ 45,00	R\$ 225,00
454	05	Unid.	Marreta de 15kg, laminas em aço temperado, pintura eletrostática a pó resistente contra oxidação	FERRAMENTAS CAMPOS	R\$ 79,00	R\$ 395,00
460	50	Lata	Massa corrida acrílica lata 18 L. Método aplicação com espátula e desempenadeira, tempo secagem 3; composição básica: resina acrílica; solubilidade: água; aplicação: imperfeição superfície externa para pintura.	PRIMOR	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
462	30	Lata	Massa corrida acrílica lata 900ml. Método aplicação com espátula e desempenadeira, tempo secagem 3; composição básica: resina acrílica; solubilidade: água; aplicação: imperfeição superfície externa para pintura.	PRIMOR	R\$ 14,04	R\$ 421,20
463	50	Lata	Massa plástica branca 400g	ICA	R\$ 9,90	R\$ 495,00
476	100	Unid.	Nips 1/2, PVC	KRONA	R\$ 0,50	R\$ 50,00
477	100	Unid.	Nips 3/4, PVC	KRONA	R\$ 0,75	R\$ 75,00
485	50	Unid.	Pá quadrada, com cabo em "Y" com medidas mínimas de 30cm de largura, 35cm de comprimento e 75cm de cabo. Produzida em aço SAE1020. Cortadas com sistema de plasma e estampadas. Espessura da lâmina de 1.2mm. Pintura eletrostática a pó na cor preta.	METIZA	R\$ 17,80	R\$ 890,00
486	05	Unid.	Padrão 110 c/ 5m	AÇOVAZ	R\$ 359,00	R\$ 1.795,00
487	05	Unid.	Padrão 110 c/ 7m	AÇOVAZ	R\$ 499,00	R\$ 2.495,00





## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 16 de maio de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº LXIII – Lei Municipal nº 853/2014.

502	100	Unid.	Peça de eucalipto tratado bitola 10 a 12 c/ 6m	EUCALIPTU'S	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00
504	50	Unid.	Peça de eucalipto tratado bitola 12 a 14 c/ 4m	EUCALIPTU'S	R\$ 29,90	R\$ 1.495,00
506	50	Unid.	Peça de eucalipto tratado bitola 12 a 14 c/ 6m	EUCALIPTU'S	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
508	200	Unid.	Peça de eucalipto tratado bitola 8 a 10 c/ 3m	EUCALIPTU'S	R\$ 9,40	R\$ 1.880,00
509	50	Unid.	Peça de eucalipto tratado bitola 8 a 10 c/ 4m	EUCALIPTU'S	R\$ 14,00	R\$ 700,00
510	50	Unid.	Peça de eucalipto tratado bitola 8 a 10 c/ 5m	EUCALIPTU'S	R\$ 17,00	R\$ 850,00
513	50	M³	Pedra de mão para construção civil	SANTIAGO	R\$ 119,90	R\$ 5.995,00
520	20	Unid.	Pia p/ cozinha 1.40m mármore	INDUTANQU E	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
528	100	Unid.	Plafon PVC	FAME	R\$ 2,74	R\$ 274,00
530	20	Unid.	Plumo de pedreiro parede 500g	MOMFORT	R\$ 13,00	R\$ 260,00
534	100	Unid.	Porca de 5/16 c/ arruela	P.P. PARAFUSOS	R\$ 0,29	R\$ 29,00
537	10	Unid.	Porta de madeira de angelim 80cm	CANAÃ	R\$ 384,00	R\$ 3.840,00
539	10	Unid.	Porta veneziana 60 cm	HB	R\$ 279,00	R\$ 2.790,00
542	20	Pcte	Prego c/ cabeça 17 x 21, pcte c/ 1 kg	GERDAU	R\$ 13,70	R\$ 274,00
543	20	Pcte	Prego c/ cabeça 22 x 48, pcte c/ 1kg	GERDAU	R\$ 14,90	R\$ 298,00
553	20	Unid.	Ralo 10x10 inox	POLINOX	R\$ 6,90	R\$ 138,00
557	50	Unid.	Reator elétron 1 x 20	PHILIPS	R\$ 13,00	R\$ 650,00
558	50	Unid.	Reator elétron 1 x 40	PHILIPS	R\$ 17,47	R\$ 873,50
559	50	Unid.	Reator elétron 2 x 20	PHILIPS	R\$ 21,69	R\$ 1.084,50
562	50	Cx	Rebite nº310 (médio), cx 100 unid.	P.P. PARAFUSOS	R\$ 10,30	R\$ 515,00
456	50	Unid.	Refletor led 20w - bivolt 110/220v - 50~60hz - luz branca corefletor led 20w - bivolt 110/220v - 50~60hz - luz branca com temperatura de cor entre 5.000 e 6.000k - fluxo luminoso mínimo de 1.800 lúmens - material da carcaça (corpo) em alumínio - uso externo - garantia mínima de 2 anos - vida útil mínima de 25.000h - em acordo com nbr e inmetro.	AVANT	R\$ 19,97	R\$ 998,50
571	30	Unid.	Refletor 400w de Led. A prova d'água. Iluminação de altíssima economia de energia, até 80% mais econômico em relação às lâmpadas antigas. Cor da luz: branco frio 6500k - Alta economia de energia - Baixa emissão de calor- Maior eficiência luminosa (lm/W) - Não emite radiação infravermelha nem ultravioleta - Vida útil de no mínimo 50.000 horas. Potência:	AVANT	R\$ 92,00	R\$ 2.760,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 16 de maio de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 | Nº LXIII– Lei Municipal nº 853/2014.

			400w. Fator de potência: >0.95. Certificação: CE. IRC: Ra >80 Ra >70. Voltagem: AC 85v-265V (bi-volt). Fluxo luminoso: 41.000 lumens. Ângulo do feixe de luz: 180°. Dimensões: 40(A) x 18.5(L)cm. Peso: 2640g. Proteção: IP68 (maior proteção contra chuva e maresia). Material: liga de alumínio tratado com pintura eletrostática a pó.			
575	50	Unid.	Refletor holofote led verde 50w bivolt prova d'água, jardim. Produzido em material de alta qualidade, resistente e durável. Iluminação com altíssima economia de energia, até 90% a menos. Potência: 50w Voltagem: AC 90-240V (bivolt). Fluxo Luminoso: 4000 Lúmens. Ângulo do feixe de luz: 120°. Proteção: (resistente a água). Baixa emissão de calor - Maior eficiência luminosa (lm/W) - Não emite radiação infravermelha nem ultravioleta - Vida Útil: 50.000 horas.	AVANT	R\$ 49,40	R\$ 2.470,00
576	50	Unid.	Refletor Holofote MicroLED Slim 200W Branco Frio. Potência 200W. Branco Frio - 6000/6500K. Luminosidade 17.000 lúmens (variação 10%). Material: Vidro e Alumínio. Vida Útil: 25.000 horas. Nível de Proteção: À Prova D'água Tensão: Bivolt Automático (110v-220v). Dimensões: 20cm x 16,5cm x 3cm (altura; largura; comprimento). Garantia 12 meses.	AVANT	R\$ 36,80	R\$ 1.840,00
578	100	Unid.	REGISTRO ½ BRUTO	DELTA	R\$ 17,90	R\$ 1.790,00
580	100	Unid.	REGISTRO ¾ BRUTO	DOCOL	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00
585	35	Unid.	REGISTRO SOLDÁVEL 25MM	METALPLAS	R\$ 3,90	R\$ 136,50
586	100	Unid.	REGISTRO SOLDÁVEL 32MM	METALPLAS	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
588	100	Unid.	REGISTRO SOLDÁVEL 50MM	METALPLAS	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00
600	1000	Metro	RIPA 15x4 EUCALIPTO, METRO LINEAR	EUCALIPTU'S	R\$ 3,59	R\$ 3.590,00
601	5000	Metro	RIPÃO 15x6 EUCALIPTO, METRO LINEAR	EUCALIPTU'S	R\$ 4,34	R\$ 21.700,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 16 de maio de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº LXIII – Lei Municipal nº 853/2014.

604	50	Unid.	ROLO DE LÃ 23CM C/ CABO	CONDOR	R\$ 13,40	R\$ 670,00
608	50	Lata	SELADOR ACRÍLICO BRANCO. RENDIMENTO 15 A 25 M2 POR DEMÃO POR LATA DE 18 LITROS, DILUÍDO A 10%. TRATAMENTO DIFERENCIADO: TIPO 1	PRIMOR	R\$ 59,00	R\$ 2.950,00
610	05	Unid.	SERROTE 20", PROFISSIONAL, COM 7 DENTES POR POLEGADA, EM AÇO CARBONO COM CABO DE MADEIRA, LÂMINA EM AÇO ALTO CARBONO TEMPERADO E LIXADO, DENTES TRAVADOS, COM PROTEÇÃO PLÁSTICA PARA OS DENTES, CABO DE MADEIRA ERGONÔMICO E ENVERNIZADO, GARANTINDO MAIOR SEGURANÇA NO MANUSEIO. DIMENSÕES PRODUTO (COMPR. X LARG. X ALT.): 58,3 X 14,6 X 2,2CM	AMADA	R\$ 19,00	R\$ 95,00
613	20	Kg	SOLDA BRANCA 50X50 P/ CALHA	COBIX	R\$ 11,90	R\$ 238,00
614	100	Unid.	T 1/2 COLA	KRONA	R\$ 0,55	R\$ 55,00
615	50	Unid.	T 1/2 COLA E ROSCA	KRONA	R\$ 1,50	R\$ 75,00
616	100	Unid.	T 100MM P/ ESGOTO	KRONA	R\$ 10,40	R\$ 1.040,00
619	100	Unid.	T 3/4 COLA	KRONA	R\$ 0,75	R\$ 75,00
621	50	Unid.	T 40MM SOLDÁVEL	KRONA	R\$ 2,29	R\$ 114,50
624	100	Unid.	T 75MM P/ ESGOTO	KRONA	R\$ 6,29	R\$ 629,00
626	100	Unid.	TABUA DE PINUS C/ 30CM X 3M	MADMIL	R\$ 39,84	R\$ 3.984,00
628	100	Unid.	TAMBOR VAZIO DE METAL 200 LITROS	GP COMPANY	R\$ 77,00	R\$ 7.700,00
630	50	Unid.	TAMPA PARA CAIXA D' ÁGUA DE 500 LITROS, REDONDA, FABRICADA EM POLIETILENO	FORTLEV	R\$ 76,00	R\$ 3.800,00
632	100	Unid.	TAMPÃO PVC SOLDÁVEL COLA 25MM 3/4 POLEGADAS	KRONA	R\$ 0,80	R\$ 80,00
634	30	Unid.	TANQUE DUPLO SINTÉTICO DE FIBRA 1,20X55CM	IDU TANQUES	R\$ 129,00	R\$ 3.870,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 16 de maio de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº LXIII – Lei Municipal nº 853/2014.

635	30	Unid.	TARRAXA ½	MEIKON	R\$ 14,80	R\$ 444,00
636	30	Unid.	TARRAXA 1 ½	MEIKON	R\$ 19,90	R\$ 597,00
638	100	Unid.	TELHA AMIANTO 1.53 x 0,92	PRECON	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00
640	1000 00	Unid.	TELHA COLONIAL RESINADA (CAPA E BICA), COR A PEDIR	MECASA	R\$ 2,44	R\$ 244.000,00
643	100	Unid.	TELHA DE AMIANTO 2,13 x 0,92	PRECOS	R\$ 58,00	R\$ 5.800,00
648	60	Lata	THINNER, CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE COMPOSIÇÕES QUÍMICAS: HIDROCARBONETOS AROMÁTICOS, ÁLCOOIS E CETONAS, INDICADO PARA LIMPEZA EM GERAL. 900ML	ICA	R\$ 16,20	R\$ 972,00
649	1000 00	Unid.	TIJOLO FURADO 10 x 20 x 30	CERAMICA ABELHA	R\$ 0,87	R\$ 87.000,00
651	70	Lata 18 litros	TINTA ACRÍLICA ACETINADA, PARA INTERIOR/EXTERIOR, APLICAÇÃO REBOCO, MASSA ACRÍLICA, TEXTURAS, CONCRETO, FIBROCIMENTO, MASSA CORRIDA E GESSO, COR CINZA PLATINA CARACTERÍSTICA ADICIONAL SEM CHEIRO EM NO MÁXIMO 3 HORAS APÓS A APLICAÇÃO, RENDIMENTO MÍNIMO DE 220M2 (MASSA CORRIDA/ACRÍLICA), 180M2 (REBOCO, BLOCOS DE CONCRETO, GESSO, FIBROCIMENTO, CONCRETO) E 200M2 (REPINTURA), TEMPO MÁXIMO DE SECAGEM: AO TOQUE 2 HORAS, ENTRE DEMÃOS 4 HORAS, FINAL 12 HORAS, CONFORME ABNT NBR 11702, RESISTENTE A LAVABILIDADE.	EUCALAR	R\$ 164,00	R\$ 11.480,00
652	80	Lata 18 ltrs	TINTA ACRÍLICA, DE 1ª LINHA, POLIESPORTIVA, PARA PISO, AMARELA, COM RENDIMENTO 25-40 M2 GALÃO/DEMÃO, PARA USO EM INTERIORES E EXTERIORES, COM SECAGEM DE 4-6 HORAS, QUE SUA COMPOSIÇÃO SEJA DE RESINA À BASE DE LÁTEX ACRÍLICO, CARGAS INERTES,	CORAL	R\$ 236,00	R\$ 18.880,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 16 de maio de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº LXIII – Lei Municipal nº 853/2014.

			PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, ADITIVOS E ÁGUA. LATA 18 LITROS.			
655	80	Lata 18 lts	TINTA LÁTEX PVA PARA PAREDE; COR A PEDIR; ACABAMENTO FOSCO; EMBALAGEM 18 L; USO INTERNO; COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA E PVA (POLICLORETO DE VINILA); RENDIMENTO DESEJÁVEL LATA 18L DE 280M <sup>2</sup> A 380M <sup>2</sup> POR DEMÃO; CATEGORIA PREMIUM; APLICAÇÃO COM ROLO DE LÃ, PINCEL OU PISTOLA; INDICAÇÃO: SUPERFÍCIES INTERNAS DE MASSA CORRIDA; DILUIÇÃO: ROLO E PINCEL: 30% A 50% DE ÁGUA LIMPA EM TODAS AS DEMÃOS. PISTOLA: 35% DE ÁGUA LIMPA; TEMPO DE SECAGEM: TOQUE: 30 MINUTOS. ENTRE DEMÃOS: 2 A 4 HORAS. FINAL: 4 HORAS; BAIXO ODOR; LAVÁVEL; ANTIMOFO. REFERÊNCIAS: CORAL, SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU TECNICAMENTE EQUIVALENTE EM QUALIDADE. TRATAMENTO DIFERENCIADO: TIPO I	EUCALAR	R\$ 155,00	R\$ 12.400,00
657	100	Unid.	TINTA SPRAY USO GERAL 350ML (CORES VARIADAS)	COLORE	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00
658	50	Unid.	TOMADA DUPLA EXTERNA	RADIAL	R\$ 5,69	R\$ 284,50
660	50	Unid.	TOMADA INTERNA	RADIAL	R\$ 3,16	R\$ 158,00
662	50	Unid.	TORNEIRA CURTA 3/4 DE METAL P/ LAVATÓRIO	METALPLAS	R\$ 21,90	R\$ 1.095,00
664	50	Unid.	TORNEIRA LONGA 1/2 DE METAL P/ LAVATÓRIO	OLIVEIRA	R\$ 29,90	R\$ 1.495,00
665	50	Unid.	TORNEIRA LONGA 1/2 DE METAL P/ PIA	OLIVEIRA	R\$ 27,99	R\$ 1.399,50
667	50	Unid.	TORNEIRA P/ BEBEDOURO	METALPLAS	R\$ 4,98	R\$ 249,00
669	30	Unid.	Torneira para cozinha de bancada gourmet silicone black. BITOLA: ½ POLEGADA – MECANISMO: CERÂMICO M22 DE ¼ DE VOLTA COM EXCELENTE ABERTURA. MANGUEIRA DE SILICONE. MATERIAL DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE. NÃO OXIDA OU ENFERRUJA.	MARCHEZAN	R\$ 57,00	R\$ 1.710,00
681	15	Unid.	Trincha nº 2	CONDOR	R\$ 4,20	R\$ 63,00
682	100	Unid.	Tube ½ rosca	PRECON	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
688	100	Unid.	Tube 25mm soldável	PRECON	R\$ 11,89	R\$ 1.189,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**TAQUARAÇU DE MINAS**

## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 16 de maio de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº LXIII – Lei Municipal nº 853/2014.

689	100	Unid.	Tubo 40mm p/ esgoto	PRECON	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00
690	100	Unid.	Tubo 40mm soldável	PRECON	R\$ 35,90	R\$ 3.590,00
692	100	Unid.	Tubo 75mm p/ esgoto	PRECON	R\$ 47,00	R\$ 4.700,00
695	20	Unid.	Tubo ligação p/ vaso cromado	KRONA	R\$ 14,99	R\$ 299,80
697	20	Unid.	Tubo p/ válvula descarga	KRONA	R\$ 5,49	R\$ 109,80
698	10	Unid.	Torquês 12", corpo aço forjado e temperado, tipo armador, Cabeça polida, Têmpera especial no gume de corte e mandíbulas, Acabamento com pintura eletrostática na cor azul, Articulação suave para facilitar o uso. Dimensões: 30.5 x 6.4 x 1.2cm. Peso 500g	FERRAMENTAS CAMPOS	R\$ 21,99	R\$ 219,90
700	20	Unid.	Válvula de Retenção Soldável 60mm	TIGRE	R\$ 24,99	R\$ 499,80
704	10	Unid.	Vaso sanitário com caixa acoplada completa em louça; cor a pedir, com o inovador sistema de duplo acionamento de descarga, com opção para 3 ou 6 litros. Caixa de descarga acoplada sistema ecoflush 3 e 6 litros.	CELITE	R\$ 249,90	R\$ 2.499,00
705	10	Unid.	Vaso sanitário de louça convencional com tampa na cor branca com jato de água	CELITE	R\$ 119,00	R\$ 1.190,00
707	100	Unid.	Veda rosca 18mm x 50m	VEDAFLOX	R\$ 2,49	R\$ 249,00
708	100	Unid.	Verniz Acrílico Brilhante; Incolor; Embalagem 3,6 L; Uso Interno/Externo; Indicação Proteção de madeiras, concreto aparente, tijolos a vista, pedra mineira (em paredes) e telhas de cerâmica; Acabamento Brilhante; Rendimento Galão 3,6L: 30 a 45 M² por demão; Demão 3; Aplicação Rolo de lã, pincel ou pistola; Diluição: Rolo e pincel ou pistola: 50% de água limpa na primeira demão e 30% nas demais. Tempo de Secagem: Toque: 30 minutos, Entre Demãos: 1 hora, Final: 4 horas; Base: Solvente. Referências: Coral, Suvinil, Sherwin Williams ou tecnicamente equivalente em qualidade.	EUCATEX	R\$ 49,99	R\$ 4.999,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR</b>					<b>R\$ 909.617,80</b>	

#### 2- SERRALHERIA DEMA LTDA, CNPJ Nº 21.151.196/0001-95

ITEM	UNID	QUANT	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
465	110	Unid.	METALON 20X20 CHAPA 14	TAKONO	R\$ 61,00	R\$ 6.710,00
466	80	Unid.	METALON 20X20 CHAPA 16	TAKONO	R\$ 56,00	R\$ 4.480,00
467	50	Unid.	METALON 20X20 CHAPA 18	TAKONO	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
468	80	Unid.	METALON 30X20 CHAPA 14	TAKONO	R\$ 63,00	R\$ 5.040,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 16 de maio de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 | Nº LXIII– Lei Municipal nº 853/2014.

469	100	Unid.	METALON 30X20 CHAPA 16	TAKONO	R\$ 59,00	R\$ 5.900,00
470	80	Unid.	METALON 30X20 CHAPA 18	TAKONO	R\$ 64,00	R\$ 5.120,00
471	80	Unid.	METALON 50X30 CHAPA 14	TAKONO	R\$ 118,00	R\$ 9.440,00
472	100	Unid.	METALON 50X30 CHAPA 16	TAKONO	R\$ 84,00	R\$ 8.400,00
473	80	Unid.	METALON 50X30 CHAPA 18	TAKONO	R\$ 98,00	R\$ 7.840,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR</b>					<b>R\$ 55.330,00</b>	

### 3- SINTAGMA ZENITE COMERCIO, PAPELARIA E ESPORTES LTDA - ME, CNPJ Nº 17.926.188/0001-04

ITEM	UNI D	QUANT	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
21	10	Unid.	Alicate de pressão, de 250mm (10 polegadas), Mordente Curvo Reto, Aperto Prolongado, com mordentes forjados apropriados para prensar, segurar, agarrar e fixar, fabricado em aço cromo-vanádio e com acabamento niquelado. Comprimento do Mordente: 32mm; Largura do Mordente: 4,5mm; Capacidade de Abertura: 51mm	MTX	R\$ 19,80	R\$ 198,00
22	25	Unid.	Alicate digital amperímetro 600v	BRIWAX	R\$ 66,00	R\$ 1.650,00
48	10	Unid.	Assento sanitário almofadado tpxa5, (cor a pedir)	TIGRE	R\$ 36,80	R\$ 368,00
78	50	Unid.	Bóia para caixa d'água	GRAP	R\$ 7,00	R\$ 350,00
117	60	Rolo	Cabo Flexível 16mm rolo de 100 mtrs	TECNOFLEX	R\$ 862,63	R\$ 51.757,80
118	60	Rolo	Cabo Flexível 2,5mm rolo de 100 mtrs	RY	R\$ 125,74	R\$ 7.544,40
120	60	Rolo	Cabo Flexível 6mm rolo de 100 mtrs	ELETROCON	R\$ 286,38	R\$ 17.182,80
160	10	Unid.	Chave 13mm	MAYLE	R\$ 7,00	R\$ 70,00
164	10	Unid.	Chave combinada 11mm, corpo forjado em aço especial e temperado, acabamento cromado, abertura das bocas calibradas, pescoço curto. 1ª linha.	TRAMONTIN A	R\$ 8,42	R\$ 84,20
197	100	Metro	Corda de seda 03mm	CORDA VILLE	R\$ 0,50	R\$ 50,00
198	100	Metro	Corda de seda 06mm	CORDA VILLE	R\$ 0,59	R\$ 59,00
246	20	Unid.	ESCOVA DE AÇO C/ CABO	SPARTA	R\$ 4,75	R\$ 95,00
269	10	Rolo	Fio de telefone rolo c/ 200m,  CABO TELEFÔNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PADRÃO TELEBRÁS, CONECTOR RJ11, TIPO MACHO COM PLUG, COR PRETA.	STE	R\$ 94,30	R\$ 943,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**TAQUARAÇU DE MINAS**

## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 16 de maio de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº LXIII – Lei Municipal nº 853/2014.

270	15	Rolo	Fio para antena, cabo coaxial RG 59; conector compressão. Rolo c/ 100 mts	MEGATRON	R\$ 78,79	R\$ 1.181,85
272	50	Rolo	Fio paralelo 1,5mm, rolo c/ 100m	MEGATRON	R\$ 172,57	R\$ 8628,50
273	15	Rolo	Fio paralelo 2,5mm, rolo c/ 100m	MAXTOP	R\$ 206,35	R\$ 3.095,25
274	20	Rolo	Fio paralelo 4mm, rolo c/ 100m	TECNOFLEX	R\$ 190,45	R\$ 3.809,00
343	25	Unid.	Lâmina de serra manual, segueta, material: aço flexível, quantidade dentes: 18 dentes por polegada, largura: 12mm, comprimento: 300mm. Lâmina de serra semi-rígida, inquebrável durante o uso e à prova de estilhaçamento. Corta 35% mais rápido e possui rendimento 25% superior às serras bi-metálicas convencionais. .	ROCAST	R\$ 3,74	R\$ 93,50
374	100	Unid.	LINHA DE PEDREIRO, LISA, 100M, 100% POLIAMIDA (NYLON). CARRETEL QUE FACILITA O TRABALHO E A ARMAZENAGEM DO PRODUTO. POSSUI PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV. INDICADA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL PARA ALINHAMENTOS EM GERAL. PODE SER UTILIZADA PARA PESCA. ESPESSURA DA LINHA PARA PEDREIRO: 0,8MM.	POLICORDAS	R\$ 5,48	R\$ 548,00
474	100	Unid.	Miguelão	RIBEIRO FABRIL	R\$ 0,94	R\$ 94,00
484	10	Unid.	Pá estreita (cavadeira jardim)	TRAMONTIN A	R\$ 10,06	R\$ 100,60
673	03	Unid.	Trena 50m, com arco aberto, Fita de fibra de vidro não condutora e não corrosível, fita de 13mm, resistentes à umidade, revestida de PVC e graduada a quente, arco em ABS a prova d'água, grande manivela com botão giratório para as pontas dos dedos para rebobinamento da fita, extremidade inferior do arco pontiaguda, saída da fita com roletes de aço resistentes à corrosão, extremidade da fita com gancho tipo argola, graduação métrica de 2 em 2 milímetros, numerada em centímetros a cada metro e assim sucessivamente.	KASILAR	R\$ 35,45	R\$ 106,35
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR</b>					<b>R\$ 98.009,25</b>	





## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 16 de maio de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº LXIII – Lei Municipal nº 853/2014.

#### 4- MARIA DO CARMO DOS SANTOS 031762250630, CNPJ Nº 28.751.251/0001-27

ITEM	UNID	QUANT	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	200	Unid.	Abraçadeira 1 pol - aço zincado - modelo d - com cunha.	THOMPSOM	R\$ 0,69	R\$ 138,00
3	200	Unid.	Abraçadeira 1/2 pol. - aço zincado - modelo d - com cunha	THOMPSOM	R\$ 0,40	R\$ 80,00
6	200	Unid.	Abraçadeira 3/4 pol. - aço zincado - modelo d - com cunha	THOMPSOM	R\$ 0,65	R\$ 130,00
8	200	Unid.	Abraçadeira de aço 19 x 25	THOMPSOM	R\$ 0,95	R\$ 190,00
15	10	Unid.	Adesivo de contato a base de resinas sintéticas – cola de sapateiro – para colagens de pisos vinílicos e borrachas. Galão com 2,8 kg	AMANCO	R\$ 18,00	R\$ 180,00
20	15	Unid.	Alavanca lisa 1"x1.5mt sem diamante. Alavanca de aço maciço liso com bitola de 1 polegada (25,4mm) e 1.5mt de comprimento. Uma ponta no formato soquete e na outra uma cavadeira com 8cm de largura. Ferramenta utilizada na demolição de concreto e alvenaria, remoção de materiais cerâmicos, refratários e alvenaria em geral.	SÃO ROMÃO	R\$ 79,00	R\$ 1.185,00
28	25	Rolo	Arame farpado, rolo c/ 100mtrs	RODEIO	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00
29	25	Rolo	Arame farpado, rolo c/ 250mtrs	RODEIO	R\$ 130,00	R\$ 3.250,00
34	100	Kg	Arame galvanizado nº18, com 01kg. 1,24mm	BELGO	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00
40	50	Unid.	Arco de serra 24", lenhador. Arco de aço tubular, com rebites resistentes que mantém a lâmina. Com uma lâmina de serra de desbaste produzida com aço temperado SAE 1070, dentes travados, 4 dentes por polegada, com protetor na área de corte. Aplicação: para corte de madeiras verdes e secas.	TRAMONTIN A	R\$ 15,00	R\$ 750,00
44	60	Unid.	Arruela ¾	JOMARCA	R\$ 0,30	R\$ 18,00
46	100	Unid.	Arruela lisa polida ½	JOMARCA	R\$ 0,30	R\$ 30,00
51	100	Unid.	Barra de ferro 1.4 12 metros	FERTEL	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00
53	100	Unid.	Barra de ferro 1/4 6.3 mm	FERTEL	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
55	100	Unid.	Barra de ferro 3/8 12 metros	FERTEL	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00
57	100	Unid.	Barra de ferro 5.0 mm	FERTEL	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
60	70	Unid.	Barra de ferro montada com 06 metros - vergalhão ¼, estribo 12/17	FERTEL	R\$ 80,00	R\$ 5.600,00
63	100	Unid.	Barra de ferro montada com 06 metros - vergalhão 5/16, estribo 12/17	FERTEL	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 16 de maio de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº LXIII – Lei Municipal nº 853/2014.

64	100	Unid.	Barra de ferro montada com 06 metros - vergalhão 5/16, estribo 7/17	FERTEL	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00
65	70	Unid.	Barra de ferro montada com 06 metros, vergalhão 5.16 estribo 7/20	FERTEL	R\$ 85,00	R\$ 5.950,00
70	20	Unid.	Bico de torneira de metal	TRAMONTIN A	R\$ 1,50	R\$ 30,00
71	20	Unid.	Bico p mangueira 1/2 plástico	TRAMONTIN A	R\$ 0,95	R\$ 19,00
73	4000	Unid.	Bloco 010 de concreto fechado	BROCAO PRE MOLDADOS	R\$ 1,80	R\$ 7.200,00
74	4000	Unid.	Bloco 015 de concreto aberto	BROCAO PRE MOLDADOS	R\$ 1,85	R\$ 7.400,00
76	30	Unid.	Boca de lobo grande (tipo cemig) em aço temperado, pintura eletrostática a pó resistente contra oxidação cabo de madeira	TRAMONTIN A	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
80	10	Cx	Boquilha de lousa e40, cx c/ 50 unid.	TRAMONTIN A	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
81	50	Par	Bota de borracha c/ forro, cano longo, branca, nº a pedir	MARLUVAS	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
82	50	Unid.	Bota de segurança com proteção elétrica e mecânica, confeccionada em couro, sem componentes metálicos, com biqueira de composite, leve e ultra resistente. Fechamento em elástico nas laterais, palmilha de montagem em poliéster e solado isolante em pu bidensidade injetado diretamente no cabedal.	MARLUVAS	R\$ 39,90	R\$ 1.995,00
85	50	Unid.	Broca de aço 1/4	DIAMANTE AZUL	R\$ 3,00	R\$ 150,00
102	150	Unid.	Bucha p fixação s10 c/ parafuso	ARGEWISION	R\$ 0,19	R\$ 28,50
103	150	Unid.	Bucha p fixação s12 c/ parafuso	ARGEWISION	R\$ 0,28	R\$ 42,00
108	20	Metro	Cabo azul p/ máquina de solda	CEX MAM	R\$ 9,60	R\$ 192,00
109	10	Unid.	Cabo de madeira para chibanca	TRAMONTIN A	R\$ 10,00	R\$ 100,00
112	50	Unid.	Cabo de madeira para machado	TRAMONTIN A	R\$ 10,90	R\$ 545,00
114	50	Unid.	Cabo de madeira para picareta	TRAMONTIN A	R\$ 12,00	R\$ 600,00
123	30	Rolo	Cabo PP 2X2.5mm, rolo de 100 mtrs	SILL	R\$ 209,00	R\$ 6.270,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 16 de maio de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 | Nº LXIII– Lei Municipal nº 853/2014.

124	50	Rolo	Cabo PP 3X2,5mm 750w flexível, rolo 100 mtrs	CORFIL	R\$ 505,00	R\$ 25.250,00
126	50	Unid.	Cadeado 25mm, latão maciço, haste de aço cementada e cromada, cor latão natural (amarelado). 2 chaves de latão niqueladas. Pinos Especiais formato carretel Anti-gazua; Mola de Aço Inox; Orifício de descarga de água; Cilindro de Latão Trefilado (com cabeça).	PADO	R\$ 14,90	R\$ 745,00
127	50	Unid.	Cadeado 30mm, latão maciço, haste de aço cementada e cromada, cor latão natural (amarelado). 2 chaves de latão niqueladas. Pinos Especiais formato carretel Anti-gazua; Mola de Aço Inox; Orifício de descarga de água; Cilindro de Latão Trefilado (com cabeça).	PADO	R\$ 14,50	R\$ 725,00
135	05	Unid.	Caixa d'água polietileno 250 l	FORT LEVE	R\$ 150,00	R\$ 750,00
138	20	Unid.	Caixa de descarga branca 9 Litros. Fabricada em plásticos de Engenharia e com vedante em silicone que evita o ressecamento e endurecimento tendo assim maior durabilidade e resistência.	TIGRE	R\$ 28,00	R\$ 560,00
141	20	Unid.	Caixa de passagem 20x20	KRONA	R\$ 25,00	R\$ 500,00
142	20	Unid.	CAIXA DE PASSAGEM E INSPEÇÃO DE ESGOTO Capacidade Total: 4,5 Litros Dimensões: 24x24x20cm	KRONA	R\$ 19,00	R\$ 380,00
146	25	Unid.	CAIXOTE P/ COLOCAR MASSA	TRAMONTIN A	R\$ 9,00	R\$ 225,00
147	100	Unid	CAL HIDRATADA MASSI CAL 20KG	ICAW	R\$ 9,50	R\$ 950,00
148	200	Saco	CAL VIRGEM 20KG	ENGECALL	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
150	50	Unid.	CÂMARA DE AR P CARRINHO DE MÃO	COLSON	R\$ 12,00	R\$ 600,00
153	10	Unid.	Caneleira de proteção, para utilização em roçadas, entre outros	TRAMONTIN A	R\$ 26,00	R\$ 260,00
156	10	Unid.	Capacete de segurança para eletricista	DELTA PLUS	R\$ 19,00	R\$ 190,00
159	200	Metro	Cerâmica pi4 35cm x 45cm	FORMIGA	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
169	10	Unid.	Chave de cano média	FOX LUX	R\$ 30,00	R\$ 300,00
171	10	Jogo	CHAVE DE FENDA COM 5 PEÇAS COMPOSIÇÃO: :: 1 CHAVE FENDA CLIPE 1/8" X 3" :: 1 CHAVE FENDA 1/8" X 3" :: 1 CHAVE FENDA 3/16" X 3" :: 1 CHAVE FENDA PONTA CRUZADA 1/8" X 3" :: 1	TRAMONTIN A	R\$ 9,50	R\$ 95,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**TAQUARAÇU DE MINAS**

## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 16 de maio de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº LXIII – Lei Municipal nº 853/2014.

CHAVE FENDA PONTA CRUZADA 3/16" X 3"						
176	10	Pcte	Cimento branco, pcte c/ 01kg	ARGOS	R\$ 3,90	R\$ 39,00
180	20	Unid.	Clip para cabo de aço 3/8	INTELLI	R\$ 2,90	R\$ 58,00
182	20	Unid	Cola adesiva epóxi 100g. Molda, fixa e veda. Solda a frio com praticidade rapidez e segurança diversa tipos de materiais como: metal, madeira, vidro cerâmica, cimento, mármore e plástico exceto polietileno.	KRONA	R\$ 6,50	R\$ 130,00
183	50	Unid.	Cola madeira 250gr. Emulsão de copolímero de acetato polivinílico especial, formulado com matérias-primas de alto desempenho pronta para uso. Secagem rápida e boa aderência. Colagens e reparos de móveis, encaixes, tacos, montagem de conjuntos de madeira e aplicações de laminação a frio. Excelente adesão a materiais porosos, tais como concreto, tecido, couro, têxteis, madeira, papelão e feltro.	ALMAFLEX	R\$ 6,30	R\$ 315,00
199	100	Metro	Corda de seda 08mm	ARTEPLAS	R\$ 0,60	R\$ 60,00
201	100	Metro	Corda de seda 12mm	ARTEPLAS	R\$ 0,70	R\$ 70,00
202	40	Metro	Corrente p/ cadeado 3mm	MILLA	R\$ 7,00	R\$ 280,00
204	40	Metro	Corrente p/ cadeado 6mm	MILLA	R\$ 10,00	R\$ 400,00
210	10	Unid.	Desempenadeira de aço, lisa. Fabricada em aço carbono especial de alta qualidade. Com pintura eletrostática a pó. Cabo produzido com madeira de origem renovável com acabamento envernizado. Largura 12cm; Comprimento 27cm; Altura: 7,5cm.	MAX	R\$ 6,00	R\$ 60,00
212	50	Unid.	Desengripante spray, anticorrosivo 300ml	LUB FAST	R\$ 5,50	R\$ 275,00
216	10	Unid.	Disco diamantados corte seco importado	DIAMANTE AZUL	R\$ 8,00	R\$ 80,00
217	40	Unid.	Disco p/ corte de ferro e alumínio	DIAMANTE AZUL	R\$ 1,99	R\$ 79,60
218	10	Unid.	Disco p/ maquina (cerâmica)	DIAMANTE AZUL	R\$ 8,00	R\$ 80,00
219	10	Unid.	Disco p/ maquina (madeira)	DIAMANTE AZUL	R\$ 9,90	R\$ 99,00
220	10	Unid.	Disco para lixadeira desbaste	DIAMANTE AZUL	R\$ 5,00	R\$ 50,00
221	30	Unid.	Disco policorte 5.8	DIAMANTE AZUL	R\$ 5,00	R\$ 150,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 16 de maio de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº LXIII – Lei Municipal nº 853/2014.

223	20	Unid.	Disjuntor bipolar 60 amperes	TRAMONTIN A	R\$ 24,00	R\$ 480,00
226	30	Unid.	Dobradiça colonial palmela H 3,5	SOLUFE	R\$ 14,90	R\$ 447,00
227	20	Jogo	Dobradiça de porta nº 3, jogo c/ 3 peças	SOLUFE	R\$ 7,50	R\$ 150,00
229	30	Unid.	Dobradiça para porta zincada 2"	MERKEL	R\$ 0,90	R\$ 27,00
232	30	Cx	Eletrodo 6013 - 2,0mm - cx c/ 20 kg	GERDAL	R\$ 580,00	R\$ 17.400,00
236	35	Cx	Eletrodo 7018 – 3,5mm- cx c/ 20 kg	GERDAL	R\$ 695,00	R\$ 24.325,00
242	30		Enxadaõ Largo, 2,5 sem cabo. O enxadaõ é temperado em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso. - Fabricado em aço carbono especial de alta qualidade. - Recebe pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação. - A lâmina possui tamanho 2.5 e sua afiação é feita em máquinas automatizadas, proporcionando excelente durabilidade do fio. - Possui olho de 38 mm de diâmetro.	TRAMONTIN A	R\$ 23,00	R\$ 690,00
243	35	unid	ESCADA EXTENSIVA FIBRA 3.90 X 6.60 METROS. ESCADA CONSTITUÍDA POR DUAS PARTES, UMA FIXA E OUTRA MÓVEL. COM DEGRAUS EM ALUMINIO COM FORMATO EM D. CINTA DE APOIO PARA POSTE EM CORREIA LONADA. POSSUEM FAIXAS DE SEGURANÇA EM AMARELO E PRETO NAS LATERAIS - SAPATAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE - PESO 18 KGS- CAPACIDADE DE CARGA: ATÉ 120 KGS DO USUÁRIO.	TRAMONTIN A	R\$ 199,00	R\$ 6.965,00
245	35	Unid.	ESCADA, ALUMÍNIO 7 DEGRAUS. LEVE E RESISTENTE. COM PÉS EMBORRACHADOS QUE IMPEDEM A MOVIMENTAÇÃO INVOLUNTÁRIA, POSSUI DEGRAUS COM FRISOS ANTIDERRAPANTES. IDEAL PARA USO DOMÉSTICO	MOR	R\$ 120,00	R\$ 4.200,00
247	100	Unid.	ESPAÇADOR DE LAJOTA 5MM, PCTE C/ 100 UNID.	CORTAG	R\$ 1,50	R\$ 150,00
250	20	Unid.	ESPÁTULA, LÂMINA AÇO CARBONO, CABO MADEIRA (DE ORIGEM RENOVÁVEL) COM ACABAMENTO ENVERNIZADO, APLICAÇÃO MASSA E RASPAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA RÍGIDA, FORMATO TRIANGULAR, COMPRIMENTO 13CM, LARGURA 12CM.	CONDOR	R\$ 6,90	R\$ 138,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 16 de maio de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº LXIII – Lei Municipal nº 853/2014.

252	10	Unid.	ESPUMA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL/PEDREIRO, ACABAMENTO, COMPRIMENTO 20CM, LARGURA 13CM, ESPESSURA 7CM	TYTAM	R\$ 8,50	R\$ 85,00
254	200	Unid.	ESTACA DE EUCALIPTO TRATADA 06 x 8CM C/2,20M	AUCAPLAX	R\$ 6,70	R\$ 1.340,00
258	50	Pcte	ESTOPA BRANCA, C/ 50 PCTES DE 500GRS CADA	AMF	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
259	80	Unid.	EXTENSÃO ENERGIA ELÉTRICA - EXTENSÃO DE ENERGIA ELÉTRICA, TIPO FLEXÍVEL, COMPRIMENTO 3 METROS, COMPONENTES 5 TOMADAS TRIPOLAR	NEGATROM	R\$ 9,50	R\$ 760,00
261	10	Unid.	FACÃO 14", LÂMINAS DE AÇO CARBONO, COM TRATAMENTO TÉRMICO, COM FIO LISO, CABO DE MADEIRA DE 17CM, FIXADO COM REBITES DE ALUMÍNIO, DIMENSÕES: 53 x 2,4 x 10,5CM. 1ª LINHA	PARABONI	R\$ 24,00	R\$ 240,00
262	20	Unid.	FECHADURA C/ MAÇANETA DE BOLA C/ TAMBOR	STAM	R\$ 36,00	R\$ 720,00
264	20	Unid.	FECHADURA P/ PORTA C/ MAÇANETA DE BOLA C/ TAMBOR	STAM	R\$ 36,00	R\$ 720,00
268	25	Unid.	FILTRO P/ BEBEDOURO INDUSTRIAL BELOAR DE 50 LITROS	METAL PLUX	R\$ 30,00	R\$ 750,00
279	05	Rolo	Fita alta fusão, rolo de 20m	ADELBRAZ	R\$ 20,00	R\$ 100,00
280	100	Unid.	Fita crepe 25mmX50mtrs	ADERE	R\$ 5,00	R\$ 500,00
281	100	Unid.	Fita crepe 48mmX50mtrs larga	ADERE	R\$ 9,00	R\$ 900,00
284	80	Rolo	Fita zebrada para isolamento de áreas. Tam. 200x07cm. Preto e amarelo.	PLASTICOR	R\$ 10,90	R\$ 872,00
286	50	Unid.	Flange ½	KRONA	R\$ 4,50	R\$ 225,00
287	50	Unid.	Flange ¾	KRONA	R\$ 5,50	R\$ 275,00
288	50	Unid.	Flange 1-1/2	KRONA	R\$ 8,00	R\$ 400,00
289	50	Unid.	Flange 1-1/4	KRONA	R\$ 9,00	R\$ 450,00
290	50	Unid.	Flange 32	KRONA	R\$ 7,00	R\$ 350,00
291	20	Unid.	Foice roçadeira, material aço, dureza 42 a 46 RC, lâmina totalmente temperada, tratamento superficial, pintura eletrostática a pó, tipo roçadeira, dimensões: 37,1 x 17,4 x 3,6cm, olho 32mm.	TRAMONTIN A	R\$ 20,00	R\$ 400,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 16 de maio de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº LXIII – Lei Municipal nº 853/2014.

292	10	Unid.	Formão médio, material corpo cromo vanádio, material cabo madeira, bitola ¾	TRAMONTIN A	R\$ 14,00	R\$ 140,00
293	10	Unid.	Formão grande, material corpo cromo vanádio, material cabo madeira, bitola 5/8	THOMPSOM	R\$ 14,50	R\$ 145,00
297	200	Unid.	Gancho p/ telha de amianto	WS METALURGIC O	R\$ 1,00	R\$ 200,00
298	100	Unid.	Gancho zincado aberto nº 10	WS METALURGIC O	R\$ 0,95	R\$ 95,00
299	100	Unid.	Gancho zincado c/ bucha nº 08	WS METALURGIC O	R\$ 0,29	R\$ 29,00
300	30	Pcte	Grampo p/ cerca, pcte c/ 1kg	GERDAL	R\$ 14,00	R\$ 420,00
309	10	Unid.	Graxa rocadeira bisnaga 80g	MOLI	R\$ 4,50	R\$ 45,00
310	03	Unid.	Grosa 10", com corpo em aço carbono temperado, denteado: tipo bastardo simples, cabo plástico injetado na cor amarelo. Dimensões do produto: 37 x 3.4 x 2.3cm	TRAMONTIN A	R\$ 14,90	R\$ 44,70
317	50	Unid.	Janela almofada angelim 01 banda. 1,00X1,20cm	MG MADEIRAS	R\$ 285,00	R\$ 14.250,00
318	30	Unid.	Janela almofada angelim 01 banda. 1,00X1,50cm	MG MADEIRAS	R\$ 322,90	R\$ 9.687,00
321	30	Unid.	Janela dupla colonial angelim. 1,20X1,40cm	MG MADEIRAS	R\$ 260,00	R\$ 7.800,00
323	100	Unid.	Joelho 45º esgoto – 100mm	KRONA	R\$ 4,50	R\$ 450,00
325	50	Unid.	Joelho 45º esgoto – 75mm	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 150,00
326	100	Unid.	Joelho 45º soldável 50mm	KRONA	R\$ 4,50	R\$ 450,00
331	100	Unid.	Joelho 90º esgoto, 150mm	KRONA	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
333	50	Unid.	Joelho 90º rosca ½ - bronze	KRONA	R\$ 4,20	R\$ 210,00
340	100	Unid.	Joelho bronze rosca 90X3/4	KRONA	R\$ 8,50	R\$ 850,00
342	50	Unid.	Lâmina para roçadeira, aço, duas pontas, furo 25mm, comprimento 330mm, espessura 2,65mm.	AFIAÇO	R\$ 18,50	R\$ 925,00
344	50	Unid.	Lâmina para roçadeira 330x2 furo 20mm	AFIAÇO	R\$ 16,50	R\$ 825,00
345	60	Unid.	Lamina de roçadeira 2 pontas. Fabricada em Aço SKS com cromo vanádio, durabilidade e precisão no corte. Espessura: 2mm. Diâmetro furo	AFIAÇO	R\$ 17,00	R\$ 1.020,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 16 de maio de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº LXIII – Lei Municipal nº 853/2014.

			central: 25,4mm. Diâmetro de corte: 330mm.			
351	50	Unid.	Lâmpada fluorescente 21w	AVANTE	R\$ 8,50	R\$ 425,00
354	50	Unid.	Lâmpada fluorescente 34w	AVANTE	R\$ 15,00	R\$ 750,00
356	90	Unid.	Lâmpada fluorescente 40w	AVANTE	R\$ 13,00	R\$ 1.170,00
358	100	Unid.	Lâmpada incandescente 70w e27	AVANTE	R\$ 3,30	R\$ 330,00
363	50	Unid.	Lâmpada Led 75w Bulbo E27 6500k Branco Frio	AVANTE	R\$ 68,00	R\$ 3.400,00
365	100	Unid.	LÂMPADA MISTA 250W / 220V E27	AVANTE	R\$ 10,90	R\$ 1.090,00
370	10	Unid.	LAVATÓRIO SUSPENSO 1ª LINHA	SANTA CLARA	R\$ 68,00	R\$ 680,00
375	10	Unid.	LINHA TRANÇADA DE PEDREIRO 50 MTS	TOP FIO	R\$ 2,95	R\$ 29,50
376	100	Unid.	LIXA D'ÁGUA Nº 100	LIXAS TATU	R\$ 0,90	R\$ 90,00
377	100	Unid.	LIXA D'ÁGUA Nº 120	LIXAS TATU	R\$ 0,95	R\$ 95,00
378	100	Unid.	LIXA D'ÁGUA Nº 180	LIXAS TATU	R\$ 1,20	R\$ 120,00
379	100	Unid.	LIXA D'ÁGUA Nº 80	LIXAS TATU	R\$ 0,90	R\$ 90,00
380	100	Unid.	LIXA DE FERRO Nº 100	LIXAS TATU	R\$ 1,00	R\$ 100,00
381	100	Unid.	LIXA DE FERRO Nº 120	LIXAS TATU	R\$ 1,30	R\$ 130,00
383	100	Unid.	LIXA DE FERRO Nº 36	LIXAS TATU	R\$ 1,90	R\$ 190,00
385	100	Unid.	LIXA DE FERRO Nº 60	LIXAS TATU	R\$ 1,80	R\$ 180,00
386	100	Unid.	LIXA DE FERRO Nº 80	LIXAS TATU	R\$ 1,90	R\$ 190,00
390	300	Metro	LONA PLÁSTICA BRANCA E PRETA POR METRO. LONA PLÁSTICA DUPLA FACE PODE TER DIVERSOS USOS ENTRE ELES: PROTEÇÃO DE PISOS; COBERTURA DE MÓVEIS, MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS, ETC; PROTEÇÃO CONTRA INFILTRAÇÕES; PROTEÇÃO DE CARGAS, ENTRE OUTROS. QUANTIDADE EM METROS.	MAXILONA	R\$ 11,90	R\$ 3.570,00
392	80	Rolo	LONA PLÁSTICA, ESPESSURA 200 MICRA, LARGURA 10 M, COR PRETA E BRANCA, CARACTERÍSTICAS	MAXILONA	R\$ 700,00	R\$ 56.000,00





## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 16 de maio de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº LXIII – Lei Municipal nº 853/2014.

			ADICIONAIS DUPLA FACE. TRATAMENTO DIFERENCIADO: TIPO I. ROLO COM 50 MTRS			
393	50	Rolo	LONA, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE, APLICAÇÃO COBERTURA DE CAMINHÕES E CARRETAS CARGA, COR AZUL, LARGURA 4 M, TIPO IMPERMEÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTI-ULTRAVIOLETA, COM ILHOSES PARA AMARRAÇÃO, BA I, COMPRIMENTO 7 M.		R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
395	50	Unid.	Luva de correr 75mm	MAXILONA	R\$ 8,90	R\$ 445,00
400	100	Unid.	Luva de correr esgoto 75mm	KRONA	R\$ 6,80	R\$ 680,00
403	70	Unid.	Luva de correr soldável 40mm	KRONA	R\$ 14,00	R\$ 980,00
405	50	Unid.	Luva de correr soldável 85mm	KRONA	R\$ 24,99	R\$ 1.249,50
407	100	Unid.	Luva de pvc soldável 25mm	KRONA	R\$ 0,50	R\$ 50,00
410	50	Unid.	Luva união ½ bronze	KRONA	R\$ 8,90	R\$ 445,00
414	50	PAR	Luvas de couro	EBENEZER	R\$ 10,00	R\$ 500,00
418	05	Unid.	Machadinha com cabo de madeira, laminas em aço temperado, pintura eletrostática a pó resistente contra oxidação	TRAMONTIN A	R\$ 19,00	R\$ 95,00
419	03	Unid.	Machado 35 II 1 linha lâminas em aço temperado pintura eletrostática a pó resistente contra oxidação	TRAMONTIN A	R\$ 39,99	R\$ 119,97
420	90	Unid.	Madeirite 06mm 220 x 110	MG MADERITES	R\$ 35,99	R\$ 3.239,10
421	150	Unid.	Madeirite 09mm 220 x 110	MG MADERITES	R\$ 29,00	R\$ 4.350,00
422	100	Unid.	Madeirite 10mm 220 x 110	MG MADERITES	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
424	150	Unid.	Madeirite 14mm 220 x 110	MG MADERITES	R\$ 63,00	R\$ 9.450,00
425	100	Unid.	Madeirite 18mm 220 x 110	MG MADERITES	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
426	100	Unid.	Madeirite 20mm 220 x 110	MG MADERITES	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
428	300	Metro	Mangueira corrugada ¾	ADTEX	R\$ 0,70	R\$ 210,00
429	300	Metro	Mangueira de 1 polegada	ARQUA	R\$ 1,60	R\$ 480,00
431	100	Metro	Mangueira de nível	ARQUA	R\$ 1,10	R\$ 110,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 16 de maio de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº LXIII – Lei Municipal nº 853/2014.

434	10	Rolo	Mangueira sanfonada 1/2, rolo c/ 100m	TRAMONTIN A	R\$ 28,00	R\$ 280,00
436	10	Unid.	Mangueira sanitária 3/4	ATOXICA	R\$ 48,00	R\$ 480,00
437	150	Unid.	Manilha 040	TMX	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
438	80	Unid.	Manilha de concreto 0.60 cm(600mm de medida interna) X ponta bolsa ps simples sem armação/150cm de comprimento.	TMX	R\$ 49,00	R\$ 3.920,00
439	50	Unid.	Manilha de concreto 0.80 cm(800mm de medida interna) X ponta bolsa ps simples sem armação/150cm de comprimento.	TMX	R\$ 89,00	R\$ 4.450,00
440	50	Unid.	Manilha de concreto 100 cm(1000mm de medida interna) X ponta bolsa ps simples sem armação/150cm de comprimento.	TMX	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
441	50	Unid.	Manilha de concreto 120cm	TMX	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
442	50	Unid.	Manilha de concreto 120cm(1200mm de medida interna) X ponta bolsa ps simples sem armação/150cm de comprimento.	TMX	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00
444	10	Unid.	Marco de angelim 2.10 x 0.60 com alisar de 5 cm	MG MADEIRAS	R\$ 98,00	R\$ 980,00
446	10	Unid.	Marco de angelim 2.10 x 0.80 com alisar de 5 cm	MG MADEIRAS	R\$ 98,00	R\$ 980,00
449	05	Unid.	Marreta de 01kg, laminas em aço temperado, pintura eletrostática a pó resistente contra oxidação	MOM FORT	R\$ 19,00	R\$ 95,00
452	05	Unid.	Marreta de 05kg, laminas em aço temperado, pintura eletrostática a pó resistente contra oxidação	MOM FORT	R\$ 50,00	R\$ 250,00
453	05	Unid.	Marreta de 10kg, laminas em aço temperado, pintura eletrostática a pó resistente contra oxidação	MOM FORT	R\$ 73,00	R\$ 365,00
455	20	Unid.	Martelo de borracha 80mm	TRAMONTIN A	R\$ 12,50	R\$ 250,00
456	05	Unid.	Martelo 27mm, tipo unha. Cabo de madeira envernizado com fixação reforçada com epóxi, cabeça forjada e temperada em aço especial, tamanho 27. Acabamento jateado e cabeça envernizada.	TRAMONTIN A	R\$ 18,50	R\$ 92,50
458	30	Unid.	Máscara de solda (capacete) com visor eletrônico – are de visualização de 3,2x3,9 pol. (9,8x80mm), fonte de alimentação = bateria de lítio+células solares com escurecimento	LYNUS	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 16 de maio de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº LXIII – Lei Municipal nº 853/2014.

			automático – alimentação por energia solar – estado de luz = din4			
459	200	Unid.	Máscara descartável contra poeira	DELTA PLUS	R\$ 1,30	R\$ 260,00
464	50	Lata	Massa plástica cinza 400g	MASSA FIX	R\$ 9,50	R\$ 475,00
475	10	Unid.	Mola de recuo roçadeira e moto serra	STIHL	R\$ 18,00	R\$ 180,00
482	50	Unid.	Óculos de proteção em acrílico 1ª linha	GLOBAL PLASTIC	R\$ 3,50	R\$ 175,00
483	20	Unid.	Pá, formato de bico, material aço carbono, cortada a laser, tamanho 320 x 270mm, cabo madeira de origem renovável com acabamento envernizado, empunhadura plástica ergonômica, comprimento cabo 0,71m, olho com diâmetro de 35mm, pintura eletrostática a pó	TRAMONTIN A	R\$ 23,00	R\$ 460,00
488	05	Unid.	Padrão 220 c/ 5m	ELOS	R\$ 550,00	R\$ 2.750,00
489	05	Unid.	Padrão 220 c/ 7m	ELOS	R\$ 900,00	R\$ 4.500,00
491	10	Unid.	Parafusadeira/furadeira de impacto a bateria 20v com carredor e bolsa – gatilho com velocidade variável – mandril de aperto rápido – potência = 20v/3,0ah – torque = 65nm, 2 velocidades e 15 posições de torque, impacto por minuto = 1.750/0-8.500/0-29.750 ipm. (Acompanha bolsa para transporte e carregador de bateria + kit chaves/pontas).	BLACK DECKER	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
492	100	Unid.	Parafuso c/ bucha p/ fixação nº 08	JOMARCA	R\$ 0,20	R\$ 20,00
493	100	Unid.	Parafuso c/ bucha p/ fixação nº 10	JOMARCA	R\$ 0,25	R\$ 25,00
494	100	Unid.	Parafuso c/ bucha p/ fixação nº 12	JOMARCA	R\$ 0,40	R\$ 40,00
495	50	Unid.	Parafuso castelo c/ bucha nº 10	JOMARCA	R\$ 1,00	R\$ 50,00
497	50	Unid.	Parafuso francês 5/16 x 2	JOMARCA	R\$ 1,00	R\$ 50,00
499	50	Unid.	Parafuso sextavado 5/16 x 80	JOMARCA	R\$ 1,00	R\$ 50,00
500	20	Unid.	Pasta p/ solda 70g	DIMEC	R\$ 6,30	R\$ 126,00
503	100	Unid.	Peça de eucalipto tratado bitola 12 a 14 c/ 2,5m	EUCAPLEX	R\$ 14,10	R\$ 1.410,00
505	50	Unid.	Peça de eucalipto tratado bitola 12 a 14 c/ 5m	EUCAPLEX	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
507	200	Unid.	Peça de eucalipto tratado bitola 8 a 10 c/ 2,20m	EUCAPLEX	R\$ 4,00	R\$ 800,00
511	50	Unid.	Peça de eucalipto tratado bitola 8 a 10 c/ 6m	EUCAPLEX	R\$ 19,00	R\$ 950,00
514	10	Unid.	Peneira para areia 55cm, aro de metal, confeccionada em arame galvanizado.	TELASMM	R\$ 13,50	R\$ 135,00
516	10	Unid.	Peneira cal	TELASMM	R\$ 13,90	R\$ 139,00
517	10	Unid.	Peneira feijão	TELASMM	R\$ 13,90	R\$ 139,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 16 de maio de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 | Nº LXIII– Lei Municipal nº 853/2014.

518	20	Unid.	Pia de cozinha 1 bojo de fibra	TRAMONTIN A	R\$ 78,00	R\$ 1.560,00
521	10	Unid.	Picareta 1ª linha, lâminas em aço temperado, pintura eletrostática a pó resistente contra oxidação	TRAMONTIN A	R\$ 38,00	R\$ 380,00
523	20	Unid.	Pincel médio p/ pintura	CONDOR	R\$ 3,00	R\$ 60,00
524	20	Unid.	Pino fêmea	PLUG PLUS	R\$ 2,80	R\$ 56,00
525	10	Unid.	Pino fêmea 20ª	PLUG PLUS	R\$ 2,80	R\$ 28,00
526	20	Unid.	Pino macho	TEC TRONIC	R\$ 2,30	R\$ 46,00
527	10	Unid.	Pino macho 20ª	TEC TRONIC	R\$ 2,99	R\$ 29,90
529	20	Unid.	Plumo de pedreiro centro 500g	THOMPSON	R\$ 12,00	R\$ 240,00
533	100	Unid.	Porca de 3/8 c/ arruela	JOMARCA	R\$ 0,35	R\$ 35,00
536	10	Unid.	Porta de madeira de angelim 70cm	MG MADEIRAS	R\$ 270,00	R\$ 2.700,00
540	100	Metro linear	Pranchão, metro linear	MG MADEIRAS	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00
541	20	Pcte	Prego c/ cabeça 15 x 15, pcte c/ 1kg	GERDAL	R\$ 16,90	R\$ 338,00
544	20	Pcte	Prego c/ cabeça 18 x 30, pcte c/ 1 kg	GERDAL	R\$ 13,00	R\$ 260,00
546	15	Unid.	Quadro distribuição 08 disjuntores+barramento de embutir	KRONA	R\$ 16,70	R\$ 250,50
547	20	Unid.	Quadro distribuição 12 disjuntores sobrepor	KRONA	R\$ 28,90	R\$ 578,00
549	10	Unid.	Quadro distribuição 16 disjuntores+barramento de embutir	KRONA	R\$ 42,00	R\$ 420,00
550	10	Unid.	Quadro distribuição 24 disjuntores+barramento de embutir	KRONA	R\$ 60,00	R\$ 600,00
551	10	Unid.	Quadro distribuição 4 disjuntores sobrepor	KRONA	R\$ 14,90	R\$ 149,00
552	10	Unid.	Quadro distribuição 6 disjuntores sobrepor	KRONA	R\$ 17,80	R\$ 178,00
555	20	Unid.	Rastelo c/ 14 dentes, c/ cabo, laminas em aço temperado, pintura eletrostática a pó resistente contra oxidação	METAL PLAX	R\$ 20,00	R\$ 400,00
564	100	Unid.	Receptáculo de porcelana e27	LORENZETTI	R\$ 1,60	R\$ 160,00
565	30	Unid.	Receptáculo de porcelana e40	LORENZETTI	R\$ 4,50	R\$ 135,00
567	30	Unid.	Refletor Led 150W Holofote Branco Frio Bivolt Prova D'água - Potência: 150W, bivolt, certificação: CE; ângulo: 120°; a prova d'água: IP66; Tensão: AC 85-265V; Vida útil: mais de 50.000 horas; Temperatura de Cor 6500K; Certificação INMETRO e garantia de 12 meses.	AVANTE	R\$ 67,00	R\$ 2.010,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 16 de maio de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 | Nº LXIII– Lei Municipal nº 853/2014.

568	30	Unid.	Refletor Led 200W Holofote Colorido RGB Bivolt Prova D'água - Potência: 200W, bivolt, controle remoto, modos: smooth/flash/fade; certificação: CE; ângulo: 120°; a prova d'água: IP66; Tensão: AC 85-265V; Vida útil: mais de 50.000 horas; Cores: vermelho, verde, azul e branco; Funções controle remoto: up: mais brilho/ maior velocidade de pisca; down: menor brilho/ menor velocidade de pisca; liga e desliga; Certificação INMETRO e garantia de 12 meses.	AVANTE	R\$ 79,00	R\$ 2.370,00
572	30	Unid.	REFLETOR LED 500W. TECNOLOGIA SMD BRANCO FRIO BIVOLT; TENSÃO DE TRABALHO: 110V / 220V BIVOLT; ÂNGULO DE FAIXA: 180°; TEMPERATURA DA COR: 6000~6500K (BRANCO FRIO); PROTEÇÃO: IP66 (A PROVA D ÁGUA E POEIRA); FREQUENCIA: 50/60HZ; VIDA ÚTIL MÍNIMA GARANTIDA: 40.000 HORAS; LUMINOSIDADE MÍNIMA: 40.000 LUMÉNS; CORPO DO REFLETOR: ALUMÍNIO	AVANTE	R\$ 108,00	R\$ 3.240,00
573	30	Unid.	Refletor De Led Slim 50 6500k 3750 Lúmens Bivolt Emissão De Luz Branca. Informações: Tipo de Instalação: Sobrepor - Temperatura ambiente: -5°C a 40°C. - Tensão de entrada: 100V a 240V. - Fator de potência > 0,50 - Faixa de Potência: 50W - Índice de proteção: IP65 - Não dimerizável - Ângulo de abertura: 90° - IRC >80 - Fluxo luminoso: 3750lm - Eficiência luminosa: 75lm/w - Emissão de cor: branca - Temperatura de cor: 6500k - Frequência: 60Hz - Vida Útil: 25000 horas - Dimensões: Altura 75mm x Largura 105mm x Profundidade 29mm - Peso: 315 g	AVANTE	R\$ 28,00	R\$ 840,00
577	40	Unid.	REFLETOR HQI 400W VAPOR METÁLICO E40	AVANTE	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00
581	20	Unid.	REGISTRO ¾ C/ ACABAMENTO	KRONA	R\$ 39,00	R\$ 780,00
582	15	Unid.	REGISTRO 1 ¼ C/ ACABAMENTO	KRONA	R\$ 38,00	R\$ 570,00
583	20	Unid.	REGISTRO 1 ½ C/ ACABAMENTO	KRONA	R\$ 36,40	R\$ 728,00
584	30	Unid.	REGISTRO SOLDÁVEL 20MM	KRONA	R\$ 3,40	R\$ 102,00
589	20	Unid.	REGISTRO DE FOGÃO DE DUAS SAÍDAS	KRONA	R\$ 15,30	R\$ 306,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 16 de maio de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº LXIII – Lei Municipal nº 853/2014.

592	50	Unid.	RELE FOTOELÉTRICO FOTOCÉLULA COM TOMADA BIVOLT 1000W	CORUJITO	R\$ 14,90	R\$ 745,00
593	50	Unid.	RELÉ TÉRMICO, 115A, 220V	CORUJITO	R\$ 16,90	R\$ 845,00
594	50	Unid.	RELÉ TÉRMICO, 16A, 220V	CORUJITO	R\$ 18,00	R\$ 900,00
596	50	Unid.	RELÉ TÉRMICO, 80A, 220V	CORUJITO	R\$ 136,00	R\$ 6.800,00
598	10	Unid.	RESISTÊNCIA P/ CHUVEIRO 127V	LORENZETTI	R\$ 8,85	R\$ 88,50
603	50	Unid.	ROLO DE LÃ 15CM C/ CABO	CONDOR	R\$ 5,00	R\$ 250,00
605	20	Unid.	ROLO DE PINTURA ESPUMA 05CM C/ CABO	CONDOR	R\$ 2,80	R\$ 56,00
607	20	Unid.	ROLO DE PINTURA ESPUMA 23CM C/ CABO	CONDOR	R\$ 9,00	R\$ 180,00
609	10	Unid.	SERRA MÁRMORE A ÚMIDO E A SECO – POTÊNCIA DE 1.500 WTS, TENSÃO DE 110V – ROTAÇÃO 12.200 RPM, DIÂMETRO DO DISCO 125 MM 4”, COM KIT = MALETA PARA TRANSPORTE, CHAVE SEXTAVADA, CHAVE ALEN 5 MM, DISCO DE CORTE À ÚMIDO, MANGUEIRA, TORNEIRA, ADAPTADOR –PLACA BASE DE CORTE AJUSTÁVEL EM 0°, 15°, 30° E 45°	BLACK DECKER	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
611	50	Unid.	SIFÃO DUPLO UNIVERSAL EXTENSIVO	KRONA	R\$ 5,90	R\$ 295,00
620	100	Unid.	T 3/4 COLA E ROSCA	KRONA	R\$ 2,70	R\$ 270,00
622	100	Unid.	T 50MM – 25MM	KRONA	R\$ 6,90	R\$ 690,00
623	100	Unid.	T 50MM SOLDÁVEL	KRONA	R\$ 7,40	R\$ 740,00
625	100	Unid.	TABUA DE PINUS C/ 10CM X 3M	MG MADEIRAS	R\$ 9,70	R\$ 970,00
627	10	Unid.	TALHADEIRA 12", EM AÇO ESPECIAL, PINTURA ELETROSTÁTICA, BARRA REDONDA. TÊMPERA POR INDUÇÃO NAS DUAS EXTREMIDADES. DUREZA DIFERENCIADA NO GUME DE CORTE OU PONTA E NA FACE DE IMPACTO QUE SERÁ GOLPEADA	SÃO ROMÃO	R\$ 13,00	R\$ 130,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 16 de maio de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº LXIII – Lei Municipal nº 853/2014.

629	50	Unid.	TAMPA PARA CAIXA D' ÁGUA DE 1.000 LITROS, REDONDA, FABRICADA EM POLIETILENO	FORTLEV	R\$ 170,00	R\$ 8.500,00
631	100	Unid.	TAMPÃO ½	KRONA	R\$ 0,30	R\$ 30,00
633	60	Unid.	TAMPÃO PVC SOLDÁVEL COLA DE 20MM 1/2 POLEGADA	KRONA	R\$ 0,65	R\$ 39,00
639	100	Unid.	TELHA AMIANTO 1.83 x 0,92	MODULADA	R\$ 39,90	R\$ 3.990,00
644	100	Unid.	TELHA DE AMIANTO 2,44 x 0,92	MODULADO	R\$ 53,90	R\$ 5.390,00
645	50	Unid.	TELHA LISA ROMANA DE VIDRO 40x21,5CM	IBRAVIR	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
646	50	Unid.	TELHA PLAN MINEIRA DE VIDRO 15,9x43,8CM	IBRAVIR	R\$ 9,00	R\$ 450,00
647	50	Unid.	TELHA PORTUGUESA DE VIDRO 21,5x40CM	IBRAVIR	R\$ 10,95	R\$ 547,50
650	1000 00	Unid.	TIJOLO FURADO 15 x 20 x 30	CERAMICA ABELHA	R\$ 1,05	R\$ 105.000,00
656	80	Lata 18 lts	TINTA PARA DEMARCAÇÃO ACRÍLICA PURA DE ALTA TECNOLOGIA À BASE DE ÁGUA. RECOMENDADA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL DE RODOVIAS E VIAS URBANAS; COR A PEDIR; EMBALAGEM DE 18L; SECAGEM RÁPIDA; ALTA RESISTÊNCIA À ABRASÃO E COR; NÃO INFLAMÁVEL; NÃO PROVOCA DANOS AO PAVIMENTO; NÃO AGRIDE O MEIO AMBIENTE E OS OPERADORES NA APLICAÇÃO; BAIXO VOC ('VOLATILE ORGANIC COMPOUNDS', OU SEJA, TEOR DE SOLVENTES ORGÂNICOS VOLÁTEIS QUE A TINTA CONTÉM); ECOLOGICAMENTE CORRETA; INDICAÇÃO: PAVIMENTO BETUMINOSO E CONCRETO; ACABAMENTO FOSCO; DILUIÇÃO: ÁGUA ATÉ 3%, SE NECESSÁRIO. REFERÊNCIAS: SUPREVIAS, INDUTIL OU TECNICAMENTE EQUIVALENTE EM QUALIDADE. TRATAMENTO DIFERENCIADO: TIPO I	CORAL	R\$ 180,00	R\$ 14.400,00
661	50	Unid.	TORNEIRA 1/2 JARDIM	KRONA	R\$ 2,80	R\$ 140,00
663	50	Unid.	TORNEIRA CURTA 3/4 DE METAL P/ PIA	VIT	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 16 de maio de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº LXIII – Lei Municipal nº 853/2014.

668	50	Unid.	TORNEIRA P/ PIA DE PAREDE 22CM, 1ª LINHA	METALPLAS	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
670	30	Unid.	Torneira para cozinha de parede gourmet silicone black. Bitola: ½ polegada – mecanismo: cerâmico m22 de ¼ de volta com excelente abertura. Mangueira de silicone. Material de alta qualidade e durabilidade. Não oxida ou enferruja.	FAME	R\$ 39,90	R\$ 1.197,00
671	50	Unid.	Torneira pescoço de ganso p/ bancada	FAME	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
678	10	Unid.	Trincha 3 c/ 08cm	CONDOR	R\$ 6,30	R\$ 63,00
680	10	Unid.	Trincha 4 c/ 10cm	CONDOR	R\$ 10,00	R\$ 100,00
683	100	Unid.	Tubo ¾ rosca	KRONA	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
685	100	Unid.	Tubo 150mm p/ esgoto	KRONA	R\$ 73,00	R\$ 7.300,00
687	100	Unid.	Tubo 20mm soldável	KRONA	R\$ 7,00	R\$ 700,00
693	20	Unid.	Tubo galvanizado ½	KRONA	R\$ 45,00	R\$ 900,00
696	20	Unid.	Tubo p/ caixa descarga	KRONA	R\$ 12,00	R\$ 240,00
699	20	Unid.	Válvula de Retenção Soldável 50mm	TIGRE	R\$ 17,00	R\$ 340,00
703	10	Unid.	VÁLVULA PARA PIA COZINHA (VÁLVULA AMERICANA); LATÃO CROMADO; BITOLA DE 3.1/2' X 11/2'; COMPRIMENTO LONGA; CESTA METAL CROMADA; ANEL DE VEDAÇÃO; PORCA METAL.	ASTRA	R\$ 2,99	R\$ 29,90
706	30	Unid.	Veda calha tubo 300ml	UNIPESA	R\$ 10,00	R\$ 300,00
709	30	Unid.	Vidro para máscara de solda. 105X50X3mm	BRASFORT	R\$ 1,90	R\$ 57,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR</b>					<b>R\$ 591.044,67</b>	

#### 5- DEPOSITO DA DOCA LTDA, CNPJ Nº 20.671.313/0001-89

ITEM	UNID	QUANT	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
17	100	Saco	Agrofilito universal. Função: dar liga na mistura do cimento com areia. 20kg	TOP LIGA	R\$ 1,79	R\$ 179,00
23	10	Unid.	Alicate de solda 1000A. Indicado para soldas com eletrodo até 1000A. Material das garras inferiores: 100% Cobre. Material das garras superiores: 100% Cobre. Material do corpo: Resina isolante (Baquelite).	MTX	R\$ 19,00	R\$ 190,00





## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 16 de maio de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº LXIII – Lei Municipal nº 853/2014.

24	10	Unid.	Alicate universal, de 200mm (8 polegadas), fabricado em aço cromo-vanádio, acabamento fosfatizado e faces lixadas, tratamento térmico total, indução no corte e cabo com isolamento 1000v.	THOMPSON	R\$ 18,00	R\$ 180,00
26	30	Unid.	Aplicador de silicone Profissional, 110v, sistema de liberação fracionada, cabo emborrachado, haste do embolo zincada e com ranhuras antideslizantes, corpo em chapa 1mm, pintura epóxi. Haste para desentupimento e lâmina para corte de bicos. Para bastão de 300mm.	FOXLUX	R\$ 15,90	R\$ 477,00
31	100	Kg	Arame galvanizado nº12, com 01kg. 2,76mm	MILLA	R\$ 13,90	R\$ 1.390,00
32	100	Kg	Arame galvanizado nº14, com 01kg. 2,10mm	MILLA	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00
35	10	Rolo	Arame liso, rolo c/ 100mts	MILLA	R\$ 32,00	R\$ 320,00
37	30	Rolo	Arame recozido pg 14 1kg	MILLA	R\$ 15,50	R\$ 465,00
49	10	Unid.	Assento sanitário simples, (cor a pedir)	HERC	R\$ 19,90	R\$ 199,00
56	100	Unid.	Barra de ferro 4.2 mm	C. FERRAMENTAS	R\$ 12,60	R\$ 1.260,00
66	20	Unid.	Barra de ferro rosqueada 1/4	JOMARCA	R\$ 3,90	R\$ 78,00
68	20	Unid.	Barra de ferro rosqueada 5/16	JOMARCA	R\$ 5,90	R\$ 118,00
72	100	Unid.	Bisnaga corante líquido, 50 ml (cores variadas)	S. WILLIAMS	R\$ 2,90	R\$ 290,00
87	50	Unid.	Broca de aço 3/16	THOMPSON	R\$ 1,99	R\$ 99,50
91	40	Unid.	Broca de aço 9/64	THOMPSON	R\$ 1,24	R\$ 49,60
93	30	Unid.	Broca de videa 1/4	THOMPSON	R\$ 2,99	R\$ 89,70
94	10	Unid.	Broca de videa 3/16	THOMPSON	R\$ 2,84	R\$ 28,40
96	30	Unid.	Broca de videa 5/16	THOMPSON	R\$ 3,99	R\$ 119,70
100	20	Unid.	Brocha redonda	CONDOR	R\$ 4,80	R\$ 96,00
104	150	Unid.	Bucha p fixação s5 c/ parafuso	USAF	R\$ 0,15	R\$ 22,50
105	150	Unid.	Bucha p fixação s6 c/ parafuso	USAF	R\$ 0,15	R\$ 22,50
106	150	Unid.	Bucha p fixação s7 c/ parafuso	USAF	R\$ 0,25	R\$ 37,50
106	150	Unid.	Bucha p fixação s8 c/ parafuso	USAF	R\$ 0,25	R\$ 37,50
128	50	Unid.	Cadeado 35mm, latão maciço, haste de aço cementada e cromada, cor latão natural (amarelado). 2 chaves de latão niqueladas. Pinos Especiais formato carretel Anti-gazua; Mola de Aço Inox; Orifício de descarga de água; Cilindro de Latão Trefilado (com cabeça).	GOLD	R\$ 14,90	R\$ 745,00
131	50	Unid.	Cadeado 60mm, latão maciço, haste de aço cementada e cromada, cor latão natural	GOLD	R\$ 25,90	R\$ 1.295,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 16 de maio de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº LXIII – Lei Municipal nº 853/2014.

			(amarelado). 2 chaves de latão niqueladas. Pinos Especiais formato carretel Anti-gazua; Mola de Aço Inox; Orifício de descarga de água; Cilindro de Latão Trefilado (com cabeça).			
149	150	Saco	CAL VIRGEM 7KG	ICAL	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
152	100	Unid.	Canaleta p/ passar fiação.  CANALETA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO COM TAMPA, COR BRANCA, LARGURA 50 MM, ALTURA 10 MM, COMPRIMENTO 2,20 M, ACABAMENTO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA E FITA ADESIVA DE DUPLA FACE.	ILUMI	R\$ 7,40	R\$ 740,00
154	20	Unid.	Cano ½, 40cm p/ chuveiro	HERC	R\$ 6,90	R\$ 138,00
155	30	Unid.	Capa de chuva, tamanho a pedir	PLASTNOVA	R\$ 13,50	R\$ 405,00
157	30	Unid.	Carrinho de mão reforçado, chapa 16, caçamba metálica quadrada, braço metálico tubular, pneu com câmara	METALOSA	R\$ 275,00	R\$ 8.250,00
162	10	Unid.	Chave combinada 08mm, corpo forjado em aço especial e temperado, acabamento cromado, abertura das bocas calibradas, pescoço curto. 1ª linha.	TRAMONTIN A	R\$ 6,49	R\$ 64,90
168	10	Unid.	Chave combinada 25mm, corpo forjado em aço especial e temperado, acabamento cromado, abertura das bocas calibradas, pescoço curto. 1ª linha.	TRAMONTIN A	R\$ 25,00	R\$ 250,00
<b>173</b>	15	Unid.	Chibanca c/ picareta	TRAMONTIN A	R\$ 44,00	R\$ 660,00
174	30	Unid.	CHUVEIRO ELETRICO; DE TERMOPLASTICO, TIPO DUCHA; NA VOLTAGEM 127 V; COM CONTROLE DE NO MÍNIMO 03 TEMPERATURAS; E POTENCIA DE 5400 W; CONTENDO MANGUEIRA E CHUVEIRINHO; NA COR BRANCA; COM ROSCA 1/2"	HYDRA	R\$ 39,90	R\$ 1.197,00
191	100	Kit	Colar Tomada Abraçadeira Com Travas 50mm X 1/2" (Kit 2pçs)	CORR PLASTIK	R\$ 11,90	R\$ 1.190,00
193	100	Kit	Colar Tomada Abraçadeira Com Travas De 40mm X 1/2 (kit 2pçs)	CORR PLASTIK	R\$ 7,90	R\$ 790,00
195	20	Unid.	Colher de pedreiro nº 10 c/ cabo de madeira haste soldada, lamina em aço temperado,	TRAMONTIN A	R\$ 10,90	R\$ 218,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 16 de maio de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº LXIII – Lei Municipal nº 853/2014.

			pintura eletrostático			
205	30	Unid.	Cruzeta 50mm	CORR PLASTIK	R\$ 17,90	R\$ 537,00
209	10	Unid.	Desempenadeira de aço, dentada. Fabricada em aço carbono especial de alta qualidade. Com pintura eletrostática a pó. Cabo produzido com madeira de origem renovável com acabamento envernizado. Largura 12cm; Comprimento 27cm; Altura: 7,5cm.	THOMPSON	R\$ 7,50	R\$ 75,00
213	10	Unid.	Disco de escova de aço	SPARTA	R\$ 14,00	R\$ 140,00
214	70	Unid.	Disco de lixa para lixadeira nº16 de 7"	MTX	R\$ 6,20	R\$ 434,00
215	70	Unid.	Disco de lixa para lixadeira nº24 de 7"	MTX	R\$ 5,49	R\$ 384,30
230	35	Cx	Eletrodo 3.2, cx c/ 20kg	STAR	R\$ 259,00	R\$ 9.065,00
238	20	Unid.	Embolo p/ válvula descarga	REPAIR	R\$ 22,00	R\$ 440,00
240	50	Unid.	Enxada de aço forjado temperado s/ solda 25 libras pintura eletrostática a pó resistente contra oxidação	TRAMONTIN A	R\$ 19,90	R\$ 995,00
241	25	Unid.	Enxada Estreito 2,5, sem cabo. O enxada é temperado em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso. - Fabricado em aço carbono especial de alta qualidade. - Recebe pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação. - A lâmina possui tamanho 2.5 e sua afiação é feita em máquinas automatizadas, proporcionando excelente durabilidade do fio. - Possui olho de 38 mm de diâmetro.	TRAMONTIN A	R\$ 25,00	R\$ 625,00
256	200	Unid.	ESTACA DE EUCALIPTO TRATADA 10 X 12CM C/2,20M	EUCAPRES	R\$ 9,95	R\$ 1.990,00
263	20	Unid.	FECHADURA P/ BANHEIRO C/ MAÇANETA EM HASTE	SOPRANO	R\$ 29,90	R\$ 598,00
296	20	Unid.	Furadeira elétrica tipo martelo/perfurador rompedor, tensão de 110v frequência 50/60 hz - potência 820 wts ou mais, com interruptor eletrônico – mandril de 1/2" do tipo plus, com maleta p/transporte e kit ferramentas – força de impacto (loule) = 2,4 j ou mais, com regulagem de velocidade.	HAMMER	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
319	60	Unid.	Janela almofada mista. 1,00X1,20cm	VIA NORTE	R\$ 189,00	R\$ 11.340,00
320	50	Unid.	Janela almofada simples colonial. 1,20X1,40cm	VIA NORTE	R\$ 269,00	R\$ 13.450,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 16 de maio de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº LXIII – Lei Municipal nº 853/2014.

329	100	Unid.	Joelho 90º esgoto – 75mm	CORR PLASTIK	R\$ 3,50	R\$ 350,00
334	50	Unid.	Joelho 90º rosca ¾	CORR PLASTIK	R\$ 1,75	R\$ 87,50
338	100	Unid.	Joelho 90º soldável 40mm	CORR PLASTIK	R\$ 3,15	R\$ 315,00
372	15	Unid.	LIMA P/ MOTO SERRA	K&F	R\$ 4,85	R\$ 72,75
382	100	Unid.	LIXA DE FERRO Nº 150	TATU	R\$ 1,79	R\$ 179,00
384	100	Unid.	LIXA DE FERRO Nº 50	TATU	R\$ 1,89	R\$ 189,00
387	100	Unid.	LIXA DE PAREDE Nº 080	TATU	R\$ 0,99	R\$ 99,00
389	100	Unid.	LIXA DE PAREDE Nº 120	TATU	R\$ 0,95	R\$ 95,00
394	50	Unid.	Luminária Solar de parede 20 Leds Sensor 12 horas de Energia Lâmpada.  Características: - Material: ABS - Sensor de iluminação: 0,55Watts - sensor de luz Solar de Energia: 2,4 Watts, 270 lumens - Fonte de energia: Solar - 20 LEDs SMD2835 - Potencia de iluminação: 4 watts - Bateria: 3.7 V 18650 1200 mah - Painel Solar: 6 V/1 W - proteção em Nível: IP65 - Distância de detecção: 7 m - Autonomia de iluminação: 12 horas - Produto à prova d'água - tempo de vida do led: 50000 (h) - Tipo de instalação: Fixado Na Parede o chão - Interruptor: Botão - Sensor de movimento ângulo: 120º - Interruptor on/off	CHINESA	R\$ 17,90	R\$ 895,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 16 de maio de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº LXIII – Lei Municipal nº 853/2014.

			<p>Conteúdo da embalagem:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- 1x Luminária Solar</li><li>- 1x Parafuso e bucha</li><li>- 1x Fita dupla face</li></ul> <p>Dimensões do produto:</p> <p>TAMANHO DO PRODUTO: 12,4x9,5x4,7CM TAMANHO DA EMBALAGEM: 13x10x5CM PESO: 150G</p>			
408	100	Unid.	Luva de pvc soldável 32mm	CORR PLASTIK	R\$ 1,65	R\$ 165,00
411	50	Unid.	Luva união ¼ bronze	BELMAR	R\$ 9,85	R\$ 492,50
413	50	PAR	Luvas de borracha, tamanho a pedir	IMBATEX	R\$ 3,95	R\$ 197,50
415	50	Par	Luvas de pvc curta reforçada	IMBATEX	R\$ 8,49	R\$ 424,50
417	150	Par	Luvas de raspa longa reforçada	ZANEL	R\$ 10,85	R\$ 1.627,50
433	500	Metro	MANGUEIRA PARA JARDIM - Tamanho: 1/2'. Vendida o metro. Material: possui 3 camadas distintas: a interna em pvc, a intermediária em poliéster trançado e a camada externa em pvc. Mangueira flexível e de baixa dureza; mangueira recomendada para uso doméstico ou profissional na jardinagem, agricultura ou construção civil, em situações com pressão da água de até 10 bar. Produzida e testada conforme normas e padrões específicos (ABNT NBR'S).	DIVINOP	R\$ 1,00	R\$ 500,00
445	10	Unid.	Marco de angelim 2.10 x 0.70 com alisar de 5 cm	VIA NORTE	R\$ 99,90	R\$ 999,00
457	30	Unid.	Martelo Unha Cabo de Madeira 29mm	MOMFORT	R\$ 16,90	R\$ 507,00
461	50	Lata	Massa corrida acrílica lata 3,6 L. Método aplicação com espátula e desempenadeira, tempo secagem 3; composição básica: resina acrílica; solubilidade: água; aplicação: imperfeição superfície externa para pintura.	SW	R\$ 19,90	R\$ 995,00
478	10	Unid.	Nível de alumínio, 3 bolhas, 40cm. Nível com perfil reforçado em Viga "I". Estrutura de alumínio com detalhes em plástico ABS. Sistema de amortecimento para pequenos impactos.	MOMFORT	R\$ 13,40	R\$ 134,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 16 de maio de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 | Nº LXIII– Lei Municipal nº 853/2014.

			Comprimento: 400mm (16"). Conteúdo da Embalagem: 3 bolhas, sendo 1 de prumo, 1 de nível e 1 de 45°			
479	30	Rolo	Nylon para roçadeira 1.4mm, rolo c/ 100m	TRAMONTIN A	R\$ 31,00	R\$ 930,00
480	30	Rolo	Nylon para roçadeira 1.8mm, rolo c/ 100m	TRAMONTIN A	R\$ 24,00	R\$ 720,00
481	30	Rolo	Nylon para roçadeira 3.0mm, rolo C/100m	TRAMONTIN A	R\$ 22,00	R\$ 660,00
496	50	Unid.	Parafuso francês 3/8 x 7	JOMARCA	R\$ 2,50	R\$ 125,00
498	80	Unid.	Parafuso p/telha com arruelas e buchas	JOMARCA	R\$ 0,99	R\$ 79,20
501	05	Unid.	Pé de cabra c/ laminas em aço temperado, pintura eletrostática a pó resistente contra oxidação	F. CAMPOS	R\$ 19,90	R\$ 99,50
512	50	M³	Pedra calcaria	ONIX	R\$ 98,00	R\$ 4.900,00
515	10	Unid.	Peneira café	SÃO JORGE	R\$ 13,90	R\$ 139,00
519	15	Unid.	Pia de fibra 120 x 56	DURAFOR	R\$ 89,00	R\$ 1.335,00
522	100	Unid.	Pigmento Em Pó Xadrez 250g. (cores variadas)	XADREZ	R\$ 4,99	R\$ 499,00
531	10	Unid.	Ponteira 12", material aço, barra sextavada. Corpo em aço especial com pintura eletrostática. Têmpera por indução nas duas extremidades. Ferramenta de impacto com dureza diferenciada no gume de corte ou ponta e na face de impacto que será golpeada. Ferramenta produzida e testada conforme normas específicas. Dimensões: Altura: 0,6cm; Largura: 1,8cm; Comprimento: 30cm; Peso: 560g	SÃO ROMÃO	R\$ 9,50	R\$ 95,00
532	100	Unid.	Porca de 1/4 c/ arruela	MABELINI	R\$ 0,38	R\$ 38,00
535	10	Unid.	Porta de madeira de angelim 1m	VIA NORTE	R\$ 459,00	R\$ 4.590,00
538	10	Unid.	Porta de prancheta de angelim 70cm	VIA NORTE	R\$ 151,00	R\$ 1.510,00
545	100	Pcte	Prego p/ ponte 25 x 72, pcte c/ 1kg	GERDAU	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00
548	10	Unid.	Quadro distribuição 12 disjuntores+barramento de embutir	TAF	R\$ 35,90	R\$ 359,00
554	20	Unid.	Ralo 15x15 inox	POLINOX	R\$ 12,50	R\$ 250,00
556	20	Unid.	Rastelo de vassoura	TRAMONTIN A	R\$ 22,90	R\$ 458,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 16 de maio de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº LXIII – Lei Municipal nº 853/2014.

560	50	Unid.	Reator elétron 2 x 40	ILUMI	R\$ 27,90	R\$ 1.395,00
561	50	Cx	Rebite nº308 (pequeno), cx 100 unid.	JOMARCA	R\$ 9,20	R\$ 460,00
563	50	Cx	Rebite nº312 (grande), cx 100 unid.	JOMARCA	R\$ 11,90	R\$ 595,00
566	100	Unid.	Redução de ½	CORR PLASTIK	R\$ 0,39	R\$ 39,00
570	30	Unid.	Refletor de Led bivolt 300w Ângulo de abertura 120° - A prova d'água. Produzido em alumínio, vidro temperado. Tonalidade da luz: branco frio (6500K). Potência: 300W. Bivolt: 110V/220V. Facho: 120 graus. Vida útil estimada: 50.000 horas. Fluxo luminoso: 30.000 lumens, Larg. 270 mm x Alt. 330 mm x Prof. 60 mm	ILUMI	R\$ 83,50	R\$ 2.505,00
574	60	Unid.	Refletor Holofote Led Verde 10w Bivolt Prova D'água Jardim. Descrição Refletor LED produzido em material de alta qualidade, resistente e durável. Iluminação com altíssima economia de energia, até 90% a menos. Potência: 10w. Voltagem: AC 90-240V (bivolt). Fluxo Luminoso: 650 Lúmens. Ângulo do feixe de luz: 120°. Proteção: IP66 (resistente a água)- Baixa emissão de calor - Maior eficiência luminosa (lm/W) - Não emite radiação infravermelha nem ultravioleta - Vida Útil de no mínimo: 50.000 horas.	ILUMI	R\$ 23,50	R\$ 1.410,00
579	10	Unid.	REGISTRO ½ COM ACABAMENTO	REAL	R\$ 34,90	R\$ 349,00
587	50	Unid.	REGISTRO SOLDÁVEL 40MM	KRONA	R\$ 15,50	R\$ 775,00
590	30	Unid.	RÉGUA DE ALUMÍNIO PARA PEDREIRO, FORMATO TRAPEZOIDAL COM ESTRUTURA BI TUBULAR QUE POSSUI EXCELENTE RESISTÊNCIA PARA ALINHAMENTO DA SUPERFÍCIE NA HORA DO REBOCO, FABRICADA EM ALUMÍNIO, COM ENCAIXE ESPECIAL PARA OS DEDOS, GARANTINDO MAIOR FIRMEZA E COM PONTEIRAS DE ACABAMENTO ANTICORTE EM POLIESTIRENO, COMPRIMENTO DE 200CM, PESANDO APROXIMADAMENTE 1,06 KG. DIMENSÕES (C x L x A): 2M x 100MM x 20CM..	MTX	R\$ 28,90	R\$ 867,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 16 de maio de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº LXIII – Lei Municipal nº 853/2014.

591	100	Pcte	REJUNTE CERÂMICO FLEXÍVEL, PCTE C/ 01 KG, COR A PEDIR	PORTOKOLL	R\$ 3,79	R\$ 379,00
599	10	Unid.	RESISTÊNCIA P/ CHUVEIRO 220V	PRATIMIX	R\$ 10,89	R\$ 108,90
602	30	Unid.	RODA DE CARRINHO DE MÃO PEDREIRO COM PNEU MACIÇO NÃO FURA.	COLSON	R\$ 47,50	R\$ 1.425,00
617	100	Unid.	T 20MM P/ ESGOTO	CORR PLASTIK	R\$ 0,55	R\$ 55,00
618	100	Unid.	T 25MM P/ ESGOTO	CORR PLASTIK	R\$ 0,75	R\$ 75,00
641	100	Unid.	TELHA CUMEEIRA COLONIAL RESINADA, COR A PEDIR	STA. BARBARA	R\$ 3,65	R\$ 365,00
642	50	Unid.	TELHA CUMEEIRA COLONIAL SEM RESINA, COR A PEDIR	STA. BARBARA	R\$ 3,49	R\$ 174,50
653	80	Lata	TINTA EPÓXI À BASE D'ÁGUA; COR A DEFINIR; EMBALAGEM GALÃO 3,6L; COR A PEDIR, DE SECAGEM RÁPIDA, COM ACABAMENTO BRILHANTE, DESENVOLVIDO ESPECIALMENTE PARA APLICAÇÃO EM PISOS, VIDROS, METAIS E AZULEJOS EM BANHEIROS, COZINHAS, LAVANDERIAS E OUTRAS; MONOCOMPONENTE (PRONTO PARA USO); BAIXO ODOR; ACABAMENTO BRILHANTE; SECAGEM: AO TOQUE: 1 HORA, ENTRE DEMÃOS: 2 A 4 HORAS, FINAL: 7 DIAS; RENDIMENTO APROXIMADO: GALÃO (3,6L): 40M <sup>2</sup> A 50M <sup>2</sup> POR DEMÃO; APLICAÇÃO ROLO ESPECIAL PARA EPÓXI, PINCEL, PISTOLA; DILUIÇÃO PARA APLICAÇÃO: PINTURA: 20% DE ÁGUA LIMPA NA PRIMEIRA DEMÃO E 10% NAS DEMAIS, REPINTURA: 10% DE ÁGUA LIMPA PARA TODAS AS DEMÃOS, PISTOLA: 35% DE ÁGUA LIMPA PARA TODAS AS DEMÃOS. REFERÊNCIAS: CORAL, SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU TECNICAMENTE EQUIVALENTE EM QUALIDADE.	EUCALAR	R\$ 34,90	R\$ 2.792,00
654	80	Lata	TINTA ESMALTE PARA METAIS E MADEIRA; COR A PEDIR; ACABAMENTO ALTO BRILHO; EMBALAGEM 3,6 L; USO INTERNO/EXTERNO, COMPOSIÇÃO ESMALTE À	EUCALAR	R\$ 64,90	R\$ 5.192,00





## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 16 de maio de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº LXIII – Lei Municipal nº 853/2014.

			BASE DE ÓLEO; RENDIMENTO DESEJÁVEL LATA 3,6 L 75M <sup>2</sup> POR DEMÃO; CATEGORIA PREMIUM; APLICAÇÃO COM ROLO DE LÃ, PINCEL OU PISTOLA; INDICAÇÃO: MADEIRAS, METAIS FERROSOS, GALVANIZADOS, ALUMÍNIO, CERÂMICA NÃO VITRIFICADA; DILUENTE INDICADO AGUARRÁS: PINCEL/ROLO: DILUIR NO MÁXIMO 10%, APLICAÇÃO COM PISTOLA: DILUIR NO MÁXIMO 30%; TEMPO DE SECAGEM: AO TOQUE: 1 A 3 HORAS, ENTRE DEMÃOS: 8 HORAS, FINAL: 18 HORAS; REFERÊNCIAS: CORAL, SUVINIL, SHERWIN WILLIAMS OU TECNICAMENTE EQUIVALENTE EM QUALIDADE.			
674	05	Unid.	Trena Trena de 5m, emborrachada com fita de aço de 5 metros com trava. Descrição: exclusiva marcação: frente / verso na fita. Ponta lantada. Controle total: trava e freio em um só botão. Resistente a quedas, corpo em plástico ABS com superfície emborrachada, fita mais larga, maior visibilidade da marcação, tornando seu trabalho mais fácil. Marcação da fita mais resistente, película em nylon que protege a marcação dos números.	SPARTA	R\$ 15,00	R\$ 75,00
675	05	Unid.	Trena de 10m, emborrachada com fita de aço de 5 metros com trava. Descrição: exclusiva marcação: frente / verso na fita. Ponta lantada. Controle total: trava e freio em um só botão. Resistente a quedas, corpo em plástico ABS com superfície emborrachada, fita mais larga, maior visibilidade da marcação, tornando seu trabalho mais fácil. Marcação da fita mais resistente, película em nylon que protege a marcação dos números.	SPARTA	R\$ 23,00	R\$ 115,00
676	10	Unid.	Trincha 0,5 c/ 15cm	CONDOR	R\$ 1,50	R\$ 15,00
677	10	Unid.	Trincha 1,5 c/ 04cm	CONDOR	R\$ 3,20	R\$ 32,00
679	10	Unid.	Trincha 3/4 c/ 02cm	CONDOR	R\$ 1,75	R\$ 17,50
694	20	Unid.	Tubo galvanizado ¾	USIMINAS	R\$ 50,90	R\$ 1.018,00
701	10	Unid.	VALVULA DE DESCARGA, DN.32 (1 ¼), PARA FUNCIONAMENTO EM ALTA OU BAIXA PRESSÃO (DE 2 A 40 MCA.), COM REGULAGEM DE VAZÃO E ACABAMENTO CROMADO.	DOCOL	R\$ 55,90	R\$ 559,00
702	10	Unid.	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO, LATÃO CROMADO, COMPLETA; BITOLA 7/8'; COMPRIMENTO LONGA; TAMPA; ANEL DE VEDAÇÃO; PORCA METAL.	KRONA	R\$ 2,80	R\$ 28,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**TAQUARAÇU DE MINAS**

## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 16 de maio de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº LXIII – Lei Municipal nº 853/2014.

**VALOR TOTAL DO FORNECEDOR**

**R\$ 119.086,95**

**6- MARMORARIA TAQUARACU LTDA, CNPJ Nº 28.328.991/0001-55**

ITEM	UNID	QUANT	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
206	20	Unid.	Cuba de aço inox dupla para pia de cozinha dimensão 83cm x 43 cm x 21 cm modelo exclusivo mais profunda.	AÇO CUBAS	R\$ 210,00	R\$ 4.200,00
207	15	Unid.	Cuba inox de embutir Oval 49X36 oval	AÇO CUBAS	R\$ 65,00	R\$ 975,00
208	20	Unid.	Cuba retangular 56 bl. Material: fabricada em aço inox 304, com 0,6 mm de espessura e acabamento polido - oferecendo durabilidade e resistência.	AÇO CUBAS	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
301	50	M <sup>2</sup>	Granito amarelo ornamental	CS3	R\$ 245,00	R\$ 12.250,00
302	20	M <sup>2</sup>	Granito Café imperial	CS3	R\$ 283,00	R\$ 5.660,00
303	100	M <sup>2</sup>	Granito Cinza Andorinha	CS3	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00
304	100	M <sup>2</sup>	Granito Cinza Corumbá	CS3	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00
305	50	M <sup>2</sup>	Granito preto	CS3	R\$ 333,00	R\$ 16.650,00
306	30	M <sup>2</sup>	Granito São Gabriel	CS3	R\$ 285,00	R\$ 8.550,00
307	20	M <sup>2</sup>	Granito siena	CS3	R\$ 310,00	R\$ 6.200,00
308	50	M <sup>2</sup>	Granito verde ubatuba	CS3	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
447	40	M <sup>2</sup>	Mármore Bege Bahia	CS3	R\$ 125,00	R\$ 5.000,00
448	10	M <sup>2</sup>	Mármore branco nacional	CS3	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00
612	50	Unid.	SIFÃO SIMPLES UNIVERSAL EXTENSIVO	ASTRA	R\$ 3,50	R\$ 175,00

**VALOR TOTAL DO FORNECEDOR**

**R\$ 111.010,00**

**7- PIX LED COMERCIAL E IMPORTACAO LTDA, CNPJ Nº 45.966.780/0001-67**

ITEM	UNI D	QUANT	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
69	30	Unid	Base para rede fotoelétrica	MAPRETON	R\$ 8,53	R\$ 255,90
84	50	Unid.	Broca de aço 1/16	FERTAK	R\$ 0,90	R\$ 45,00
86	50	Unid.	Broca de aço 1/8	FERTAK	R\$ 1,25	R\$ 62,50
89	10	Unid.	Broca de aço 5/16	FERTAK	R\$ 5,50	R\$ 55,00
90	30	Unid.	Broca de aço 5/32	FERTAK	R\$ 1,60	R\$ 48,00
97	40	Unid.	Broca de videa 5/32	FERTAK	R\$ 1,90	R\$ 76,00
98	10	Unid.	Broca p madeira 5/16	FERTAK	R\$ 3,00	R\$ 30,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 16 de maio de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº LXIII – Lei Municipal nº 853/2014.

116	60	Rolo	Cabo Flexível 10mm rolo de 100 mtrs	ALFA	R\$ 630,00	R\$ 37.800,00
119	60	Rolo	Cabo Flexível 4mm rolo de 100 mtrs	ALFA	R\$ 230,00	R\$ 13.800,00
139	20	Unid.	Caixa de luz 4 x 4 pvc	MONDIALE	R\$ 1,65	R\$ 33,00
140	100	Unid.	Caixa de luz 4x2 pvc	MONDIALE	R\$ 0,76	R\$ 76,00
234	30	Cx	Eletrodo 6013 – 3,25mm- cx c/ 20 kg	STAR	R\$ 500,00	R\$ 15.000,00
248	20	Unid.	ESPÁTULA 10CM PVC	COMPEL	R\$ 1,80	R\$ 36,00
249	20	Unid.	ESPÁTULA 120MM 1 LINHA	COMPEL	R\$ 7,00	R\$ 140,00
253	10	Unid.	ESQUADRO, TIPO COMBINADO, RÉGUA AÇO, CABO ALUMÍNIO, COMPRIMENTO RÉGUA 300MM, TIPO GRADUAÇÃO DUPLA, TIPO SISTEMA MEDIÇÃO DECIMAL, ESCALA GRADUAÇÃO 1MM, APLICAÇÃO MARCENARIA.	MEGA	R\$ 12,00	R\$ 120,00
267	30	Unid.	FILTRO DE LINHA BIVOLT COM 5 TOMADAS PADRÃO NBR, CABO DE 1 M.	MEGATRON	R\$ 19,50	R\$ 585,00
368	50	Unid.	LÁPIS DE CARPINTEIRO	THOMPSON	R\$ 0,86	R\$ 43,00
597	10	Unid.	REPARO P/ VÁLVULA DE DESCARGA (ORIGINAL)	REPAR	R\$ 22,70	R\$ 227,00
606	20	Unid.	ROLO DE PINTURA ESPUMA 09CM C/ CABO	COMPEL	R\$ 3,65	R\$ 73,00
666	50	Unid.	TORNEIRA LONGA 1/2 DE PLÁSTICO P/ PIA	REBOUCAS	R\$ 3,30	R\$ 165,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR</b>					<b>R\$ 68.670,40</b>	

#### 8- TELETONER COMERCIO E LOCACAO LTDA, CNPJ Nº 34.131.925/0001-93

ITEM	UNI D	QUANT	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
11	200	Unid.	Abraçadeira Nylon Branca 3,6 x 150 mm	THOMPSON	R\$ 0,09	R\$ 18,00
25	30	Unid.	Anel vedação para vaso sanitário	SOCEL	R\$ 5,50	R\$ 165,00
27	10	Unid.	Araldite secagem rápido 120 gramas	TEKBOND	R\$ 41,00	R\$ 410,00
47	100	Unid.	Arruela lisa zincada 3/8	PRIMUS	R\$ 0,24	R\$ 24,00
161	10	Jogo	Chave Allen, longa, material: Aço cromo vanádio, acabamento fosfatizado preto,	STARFER	R\$ 15,90	R\$ 159,00



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 16 de maio de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº LXIII – Lei Municipal nº 853/2014.

			formato: hexagonais, Medidas: 1,5mm a 10 mm. Jogo com 10 peças. Possui cabo plástico adaptador para melhor transmissão de torque e ponta abulada para maior facilidade nos trabalhos em locais de difícil acesso.			
179	20	Unid.	Clip para cabo de aço 1/4	CARBOSTORN	R\$ 1,28	R\$ 25,60
181	20	Unid.	Clip para cabo de aço 5/16	CARBOSTORN	R\$ 2,39	R\$ 47,80
228	30	Unid.	Dobradiça de porta zincada 2". ½	SCHILD	R\$ 1,49	R\$ 44,70
239	50	Unid.	Engate rápido de plástico	TRAMONTINA	R\$ 3,20	R\$ 160,00
282	50	Rolo	Fita isolante, antichama, baixa fusão, rolo com 10m.	THOMPSON	R\$ 3,30	R\$ 165,00
285	100	Unid.	Fixador para cal 150ml	ALPHA	R\$ 1,60	R\$ 160,00
324	50	Unid.	Joelho 45º esgoto – 50mm	TUBOZAN	R\$ 2,45	R\$ 122,50
327	100	Unid.	Joelho 90º esgoto – 100mm	TUBOZAN	R\$ 4,90	R\$ 490,00
328	100	Unid.	Joelho 90º esgoto – 40mm	TUBOZAN	R\$ 0,85	R\$ 85,00
335	50	Unid.	Joelho 90º soldável 20mm	KRONA	R\$ 0,36	R\$ 18,00
336	100	Unid.	Joelho 90º soldável 25mm	TUBOZAN	R\$ 0,42	R\$ 42,00
337	100	Unid.	Joelho 90º soldável 32mm	TUBOZAN	R\$ 1,90	R\$ 190,00
339	30	Unid.	Joelho 90º soldável 50mm	TUBOZAN	R\$ 3,30	R\$ 99,00
659	50	Unid.	TOMADA EXTERNA	FLP	R\$ 4,30	R\$ 215,00
672	50	Unid.	Torneira pescoço de ganso p/ parede	HERC	R\$ 22,90	R\$ 1.145,00
684	200	Unid.	Tube 100mm p/ esgoto	TUBOZAN	R\$ 46,99	R\$ 9.398,00
686	100	Unid.	Tube 200mm p/ esgoto	KRONA	R\$ 395,00	R\$ 39.500,00
691	100	Unid.	Tube 50mm p/ esgoto	TUBOZAN	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR</b>					<b>R\$ 55.383,60</b>	

9- 50.109.240 MARCOS GERALDO OLIVEIRA ROCHA, CNPJ Nº 34.131.925/0001-93

ITEM	UNID	QUANT	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
101	50	Unid.	Bucha 50mm x 32mm	TUBOZAN	R\$ 3,10	R\$ 155,00
184	100	Unid.	Cola pvc para tubos e conexões, pote c/ 175 ml	PIZAFIX	R\$ 7,90	R\$ 790,00
186	60	Unid.	Cola silicone embalagem c/ 300g	BRASCOLA	R\$ 3,13	R\$ 187,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**TAQUARAÇU DE MINAS**

## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 16 de maio de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº LXIII – Lei Municipal nº 853/2014.

187	100	Kit	Colar Tomada Abraçadeira C/ Travas 50mm X 3/4" (kit 2pçs)	IPAL	R\$ 6,50	R\$ 650,00
188	100	Kit	Colar Tomada Abraçadeira C/ Travas De 60mm X 3/4 (kit 2 Pçs)	IPAL	R\$ 6,90	R\$ 690,00
189	100	Kit	Colar Tomada Abraçadeira Com Travas 32mm X ½ ' (kit 2pçs)	IPAL	R\$ 5,90	R\$ 590,00
190	100	Kit	Colar Tomada Abraçadeira Com Travas 32mm X 3/4" (kit 2pçs)	IPAL	R\$ 5,90	R\$ 590,00
192	100	Kit	Colar Tomada Abraçadeira Com Travas 85mm X 3/4	IPAL	R\$ 8,90	R\$ 890,00
194	100	Kit	Colar Tomada Abraçadeira Pvc C/ Travas 60mm X 1/2 (kit 2pç)	IPAL	R\$ 7,00	R\$ 700,00
251	20	Unid.	ESPUDE P/ VASO SANITÁRIO	TUBOZAN	R\$ 2,17	R\$ 43,40
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR</b>					<b>R\$ 5.286,20</b>	

#### 10- GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ Nº 27.927.653/0001-77

ITEM	UNID	QUANT	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
122	50	Rolo	Cabo PP 2X1.5mm, rolo de 100 mtrs	ENERGY	R\$ 260,00	R\$ 13.000,00
224	20	Unid.	Disjuntor bipolar 70 amperes	SOPRANO SHB	R\$ 35,00	R\$ 700,00
225	20	Unid.	DISJUNTOR elétrico, unipolar, baixa tensão, 63 A, 220V, frequência 50/60 Hz, curva C, padrão DIN.	OUROLUX	R\$ 7,00	R\$ 140,00
283	50	Rolo	Fita isolante 19mm x 20m	SOPRANO	R\$ 6,20	R\$ 310,00
312	50	Unid.	Interruptor 2 sessões	PLUZIE	R\$ 5,40	R\$ 270,00
490	30	Unid.	Painel plafon luminária led embutir retangular 120x30 branco neutro.	JRC	R\$ 4,06	R\$ 121,80
595	50	Unid.	RELÉ TÉRMICO, 50A, 220V	SOPRANO	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR</b>					<b>R\$ 20.041,80</b>	

#### ITENS FRACASSADOS:

ITEM			DESCRIÇÃO
83	70	M³	Brita nº03
271	30	Rolo	Fio para internet, rolo 100 mts CABO UTP AZUL 4PX24 AWG CAT5E CAIXA COM 305M - CABO REDE COMPUTADOR, MATERIAL REVESTIMENTO PVC- CLORETO DE POLIVINILA ANTI- CHAMA, MATERIAL CONDUTOR COBRE. BITOLA



## Diário Oficial

### Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 16 de maio de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2023 | Nº LXIII – Lei Municipal nº 853/2014.

			CONDUTOR 24 AWG, TIPO CONDUTOR 4 PARES, COR AZUL, PADRÃO CABEAMENTO UTP-5E, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFERÊNCIA ANSITIA/EIA 568-A, COMPRIMENTO CABO MÍNIMO 300 M, APLICAÇÃO REDE DE INFORMÁTICA
<b>637</b>	100	Rolo	TELA SOLDADA, (FIO 2,30MM / MALHA 5X15CM) - ROLO 25M

**VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R\$ 2.033.480,67 (dois milhões trinta e três mil quatrocentos e oitenta reais e sessenta e sete centavos)**

Taquaraçu de Minas, 16 de maio de 2023. - Paloma Aparecida Marques Fernandes - Pregoeira